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TT
ürk Toraks Derneği Merkez Yönetim Ku-
rulu Genel Başkanı Prof. Dr. Nurdan
Köktürk, 15 Kasım 2023 “Dünya Koah

Günü”ne ilişkin yaptığı açıklamada, “KOAH ta-
nısı konulan kişilerin tütün ve tütün ürünlerinin
kullanımını bırakmaları, zararlı toz ve gaz içeren
ortamlardan, hava kirliliğinden uzak durmaları,
sağlıklı beslenmeleri ve günlük egzersiz yapma-
ları gereklidir” dedi. Sayfa 6’da

“KOAH hastaları sağlıklı
beslenmeli egzersiz yapmalı”

22
çocuklu bir aile için çocukların beslenme
çantasının masrafının asgari ücretin üçte
birine denk geldiğini vurgulayan Emek

Partisi Gaziantep Milletvekili Sevda Karaca,
“Ülkenin dört bir yanında insanlar çocuklarını
besleyemiyor” dedi. Sayfa 5’te

Karaca: İnsanlar
çocuklarını besleyemiyor

CC
HP İstanbul Milletvekili Fethi Açıkel,
“Maalesef, teklif edilen 2024 yılı bütçesi
eğitimdeki yapısal ve güncel sorunları

çözmekten uzak bir niteliktedir. 2024 yılı mer-
kezî yönetim bütçesinin 11 trilyon 89 milyar lira
olması öngörülmüştür. Milli Eğitim Bakanlığı
bütçesi ise 1 trilyon 92 milyar TL olarak teklif
edilmektedir. Milli Eğitim Bakanlığı için teklif
edilen 1 trilyon 92 milyar liralık bütçe 20 mil-
yona yakın öğrencimiz ve 1,5 milyonu aşkın tüm
eğitim camiamızın ihtiyaç duyduğu kaynak mik-
tarının oldukça altındadır.” dedi.       Sayfa 4’te

Açıkel: MEB bütçesini kabul
etmemiz mümkün değil AA

nkara Büyükşehir Belediyesi; düşük ve orta ge-
lirli vatandaşların konut sahibi olmasını ve elde
edilen gelirle de yeni konutların inşa edilme-

sini sağlamak amacıyla çalışmalarını sürdürüyor.
PORTAŞ (Proje İnşaat Taahhüt Asfalt Sanayi ve

Ticaret AŞ), Çankaya ilçesinde temeli atılan “Dikmen
Vadi Konutları”nın satışına devam ediyor. Başkentin
en büyük rekreasyon alanı olan Dikmen Vadisi'nin
5’inci etabında inşa edilecek olan proje hakkında ay-
rıntılı bilgi almak isteyen vatandaşlar, “0312 440 94
20” numaralı telefondan veya “www.portas.com.tr  ad-
resi üzerinden ulaşabilecekler.

DİKMEN VADİSİ’NDE GÜVEN VE
KALİTEYİ SİMGELEYEN PROJE

Ankara'nın en önemli konut bölgelerinden biri ola-
rak kabul edilen Dikmen Vadisi'nde güven ve kaliteyi
simgeleyen projede en düşük satış fiyatı 1 milyon 930
bin TL olarak belirlendi.  Konutların fiyatları bulun-
dukları blok ile kat gibi seçeneklerine ve büyüklüğüne
göre değişirken, ‘4+1’ konutların fiyatları ise 8 milyon
300 bin TL’ye kadar yükselebiliyor.

Birbirine komşu iki parsel üzerinde inşa edilecek
konutlar toplam 17 blok, spor merkezleri, sosyal tesis-
ler ve ticari alanlardan oluşacak.  Tek parselde az katlı
bloklarda daireler geniş metrekarelere sahip olacak şe-
kilde, diğer parselde ise yüksek katlı bloklarda küçük
metrekareli olacak şekilde inşa edilecek.  Konutların
satışından elde edilen gelirle yeni konutlar uygun fi-
yatlarla vatandaşlarla buluşturulacak.

Doğal yaşam alanları, spor kompleksleri, açık ve

kapalı otopark ile ticari alanların bulunduğu PORTAŞ
Dikmen Vadi Konutları’ndan ev sahibi olmak isteyen-
ler “https://www.portas.com.tr/dikmen-vadi-konutlari-
satis-talep-formu”    sayfası üzerinden de satın alma
talebinde bulunabiliyorlar. Vatandaşlar bu talep sıra-
sında daire tipini, blok ve kat seçeneklerini belirleye-
rek evlerin net fiyatlarını da görebiliyorlar.   (Başkent)

Dikmen Vadi Konutları’nın
satışına devam ediliyor

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkentli vatandaşların konut sahibi olmalarını sağlamak
için başlattığı Dikmen Vadi Konutları”nın satışına devam ediyor. Konut satışından elde

edilen gelirle düşük ya da orta gelirli vatandaşlar için yeni konutlar inşa edilecek. 

AA
K Parti Ankara İl Başkanı Hakan Han Özcan,
Ankara Büyükşehir Belediyesince (ABB) "Di-
jital Hayvanat Bahçesi" kurulması için düzen-

lenen ihalenin "halkın parasının çöpe atılmasına"
neden olacağını savundu. Özcan, Ankara Büyükşehir
Belediye Başkanı Mansur Yavaş'ın, Ankapark'ın çürü-
mesine ve yağmalanmasına göz yumduğunu öne süre-
rek, 160 milyon 880 bin lira bedelle yapılan "Dijital
Hayvanat Bahçesi" ihalesine tepki gösterdi.

Yavaş'ın, Ankara'nın acil çözülmesi gereken birçok
sorununu ısrarla görmezden geldiğini iddia eden
Özcan, "4,5 yıldır Ankara'ya hizmet etmeyen Yavaş,
şimdi yerel seçimlere 5 ay kala halka çalışıyor gibi gö-
rünmek için uğraşıyor. Ancak Yavaş, yaptığı 160 mil-
yon 880 bin liralık 'Dijital Hayvanat Bahçesi' ihalesi
ile halkın parasını ne yazık ki yine çöpe atıyor. Anka-
park'ın çürümesine göz yuman Sayın Yavaş, 160 mil-
yon liraya sanal dinozorlar yaptırıyor." ifadelerini
kullandı.

Özcan, ABB Başkanı Mansur Yavaş'ın, Anka-
park'ın geleceğinin belirlenmesi için 23 Temmuz
2022'de yaptırdığı anketin sonuçlarını ve halkın iste-
ğini görmezden geldiğini iddia etti. Ankete sonucuna

göre, 20 bin 547 kişinin, Ankapark'ın yeşil alan olma-
sını istediğini anımsatan Özcan, Yavaş'ın bunu gerçek-
leştirmediğini kaydetti.

ABB tarafından, Atatürk Orman Çiftliği arazisinde
inşa edilen "Atatürk Çocukları ve Doğal Yaşam
Parkı"nın içinde oluşturulacak dijital hayvanat bahçesi
için 14 Eylül'de "Dijital Hayvanat Bahçesi Görüntü
Teknolojileri ve Ortamı Mal Alım İşi" ihalesi düzen-
lenmiş, ABB'nin sosyal medya hesabından canlı ya-
yımlanmıştı. (Başkent)

ABB'nin "Dijital Hayvanat Bahçesi" ihalesine tepki

FF
lamenkocular; Dünya Flamenko Gününü kut-
lamak için, Ankara, İstanbul ve İzmir'de
10’uncu Deli Sanat Flamenko Maratonu’nda

buluşuyor. Flamenko müziği ve dansının 2010 yılında
UNESCO tarafından “Dünya Somut Olmayan Kültür

Mirası” listesine alınması ile 16 Kasım “Dünya Fla-
menko Günü” olarak kutlanıyor. Bu özel gün için, 10
yıldır Deli Sanat tarafından Ankara’da bir Flamenko
maratonu düzenleniyor. Maraton bu yıldan itibaren İs-
tanbul ve İzmir'de de gerçekleşecek.         Sayfa 2’de

Ankara’da Flamenko buluşması bugün

Özel Haber

BB
KT Eurocup'nın 7. haftasında  Türk  Tele-
kom, deplasmanda Litvanya'nın Lietkabelis
takımı ile oynadığı maç ev sahibinin 93-86

üstünlüğüyle sona erdi.
Türk Telekom'da Tyrone Wallace 22 sayı 4 ri-

baund 3 asist, Jalen Adams 20 sayı 2 ribaund 5
asistle oynarken ev sahibi ekipte Gediminas Orelik
31 sayı 4 ribaund 5 asist, Nikola Popovic 18 sayı 5
ribaund 2 asistle karşılaşmayı tamamladı. (Başkent)

Türk Telekom
BKT Eurocup’ta havlu attı

YY
enimahalle Belediyesi,kültür sanat etkinlik-
leri kapsamında eğitim öğretim yılı ara tati-
lini, çocuk oyunları temalı “Çocuk Tiyatro-

ları Festivali” ile eğlenceye dönüştürüyor.
Yenimahalle’de geleneksel hale gelen Çocuk Ti-

yatroları Festivali, Nazım Hikmet Kongre ve Sanat
Merkezi’nde  “Niloya Müzik Kutusu” adlı müzikal
ile başladı. Yeni sezona yepyeni bir müzikal ile
“Merhaba” diyen ekranların sevilen çizgi film kah-
ramanı Niloya, Yenimahalle’de minik dostları ile
buluştu. Sayfa 2'de

Yenimahalle’de Çocuk
Tiyatroları Festivali başladı

AA
nkara'da bir taksi durağı çalışanları arasında
çıkan kavgada H.C.'nin pompalı tüfekle aç-
tığı ateş sonucu saçmaların isabet ettiği

E.A.’yı ve B.F.S. yaralandı. 
Olay, önceki gün saat 12.30 sıralarında Ankara

Hastanesi yakınlarında bulunan bir taksi durağında
meydana geldi. 

İddiaya göre, durak çalışanı olan H.C. ile E.A.
arasında bilinmeyen nedenle tartışma çıktı. Tartış-
manın kavgaya dönüşmesiyle H.C., pompalı tü-
fekle E.A. ve B.F.S.’ye ateş açtı. E.A. ve B.F.S.,
vücutlarının çeşitli yerlerine isabet eden saçmalarla
kanlar içerisinde yere yığıldı. Silah sesini duyan
çevredekilerin ihbarı ile olay yerine polis ve sağlık
ekibi sevk edildi. Yaralılar, olay yerinde yapılan ilk
müdahalenin ardından hastaneye sevk edildi. Polis
ekipleri, saldırının ardından kaçan H.C.’yi olayda
kullandığı tahmin edilen pompalı tüfekle yakalaya-
rak gözaltına aldı. Olayla ilgili soruşturma devam
ediyor. (DHA)

Taksi durağında pompalı
tüfekli kavga: 2 yaralı

BB
aşkentte düzenlenen uyuşturucu operasyo-
nunda 3 kişi gözaltına alındı. Alınan bilgiye
göre, Ankara Emniyet Müdürlüğü Narkotik

Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü ekiplerince,
uyuşturucu madde ticareti yapanlara yönelik iki ad-
reste operasyon düzenlendi.

Toplam 3 kişinin yakalandığı operasyonda,
çelik kasa ve hoparlör içerisine zulalanmış halde
233 gram kokain, 769 gram metamfetamin, 30 sen-
tetik ecza, 2 gram esrar, 1adet AK-47 kalaşnikof pi-
yade tüfeği, 1 tabanca, AK-47 tüfeğe ait 2 şarjör,1
tabanca şarjörü, 90 fişek, hassas terazi ve bin 130
lira ele geçirildi. (AA)

Ankara'da uyuşturucu
operasyonunda
3 kişi yakalandı

TT
üm Eczacı İşverenler Sendikası Genel Baş-
kanı Ecz. Nurten Saydan, “Hatay’da 2 günde
2’si konteynır 1’i betonarme olan 3 eczaneye

hırsız girdi.
Depremden sonra canla başla vatandaşa hizmet

vermeye çalışan depremzede eczacılar depremin
üzerinden uzun zaman geçtiği için unutularak sorun-
ları ile başbaşa bırakıldı” diye konuştu.     Sayfa 2’de

Depremzede
eczanelere hırsız şoku

BB
aşkentte halk sağlığının korunması amacıyla
çeşitli projelere imza atan ABB, ‘Sağlığın De-
ğerini Biliyoruz’ sloganıyla düzenlenen ‘Ba-

ğımlılıkla Mücadele Paneli’ne ev sahipliği yaptı. ABB
Konferans Salonu’nda gerçekleşen ve yoğun ilgi gö-
ren panelde; bağımlılığın nedenleri, etkileri, mücadele
ve tedavi yöntemleri ele alınırken toplumsal bilinç
oluşturmanın da önemine odaklanıldı.        Sayfa 3’te

ABB’den bağımlılıkla
mücadele paneli

MM
illi Eğitim Bakanlığı, LGS kapsamındaki merkezi sınava
hazırlık yapan öğrencilerin çalışmalarına destek olmak
amacıyla hazırlanan örnek soru ve çözümlü videoları ya-

yımladı. Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, örnek soru kitap-
çıkları öğrencilerin erişimine açıldı. 

Örnek soru kitapçıklarında Türkçe, matematik, fen bilimleri
alanlarından 10'ar soru, T.C. inkılap tarihi ve Atatürkçülük, din
kültürü ve ahlak bilgisi ile İngilizce alanlarından ise 5'er soru
olmak üzere toplam 45 soru yer alıyor. (AA)

LGS kapsamındaki merkezi sınava
yönelik örnek sorular yayımlandı
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sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

ANKARA RÜZGARI

Başkentte sosyal yaşam, mazide kalan anılar
gibi “Nerede o eski güzel günler’’ dedirtecek du-
ruma geldi…

Giderek artan hayat pahalılığı yüzünden, insan-
lar, zorunlu olmadıkça evlerinden dışarı çıkmaz
olunca “sosyal yaşam da’’ sıfırı tüketme noktasına
bir adım daha yaklaştı.

Bırakın eğlence mekanlarını, parklar bahçeler
bile ıssız kaldı…

Çalışan kesim de olmasa neredeyse sokaklarda
in-cin top oynayacak.

Özellikle de akşam saatlerinde karanlığın çök-
mesiyle koca kentte yaşam duruyor adeta….

Zorunlu “ricat’’, vatandaşların yanı sıra akşam-
ları renklendiren iş yerlerinin sahiplerini, işletme-
cilerini de zor durumda bırakıyor.

Çok sayıda restoran, gece kulübü, bar, lokanta
gibi işyerlerinin artan maliyetler karşısında zo-
runlu olarak uyguladığı yüksek fiyatlar yüzünden
müşteri bulmakta zorlandığı, bunun sonucu olarak
da ayakta duramaz hale geldiği belirtiliyor.

Bir zamanlar Başkent halkının en büyük keyif
noktaları olan ve zamanla sayıları azalarak nostalji
kervanına katılma noktasına gelen sinemalar bile,
yüksek fiyatlar yüzünden “lüks yerler’’ listesinde
başı çeker oldu.

Ankaralıların bir zamanlar “az’’lığından yakın-
dığı eğlence yerlerinin, sosyal mekanların sayısı,
zaman içinde “arzu edilen’’in de ötesinde arttı,
ancak, çoğu yaşanan ekonomik zorluklar nede-
niyle “müşteriye hasret işletmeler’’ durumuna
düştü. 

Memur kenti olarak tanımlanan Ankara’da orta
gelir grubuna mensup ailelerin bile sahip olduğu
bazı sosyal mekanlara gidebilme olanağı, ülke
ekonomisindeki olumsuzluklar yüzünden büyük
ölçüde ortadan kalktı.

Yaşam koşulları giderek zorlaşıyor.
Aile bütçelerini içinden çıkılmaz hale getiren

koşullar zorlaştıkça da, iyiye, güzele dair nostalji
kervanı da uzadıkça uzuyor.

“Nerede o eski günler’’ serzenişi dillerden
eksik olmaz hale geliyor…

Kiloyla devri gerilerde kaldı…
Unutuldu unutulacak…
Şimdi yarım kilo patlıcan, 
250 gram kıyma devri…
Nasıl bağırırdı satıcı:
Kestane kebap, yemesi sevap’’
Hadi bakalım topla cesaretini de al yüz gram

gir sevaba…
Hayat pahalı…
Gülmek, eğlenmek, mutlu olmak…
“Unutulanlar’’ kervanı uzadıkça uzuyor…

Ankara’da 
Sosyal Yaşam

Süha Örtülü
(s.ortulu@hotmail.com)          

FF
lamenkocular; Dünya Flamenko Gününü kutlamak için,
Ankara, İstanbul ve İzmir'de 10’uncu Deli Sanat Flamenko
Maratonu’nda buluşuyor.

Flamenko müziği ve dansının 2010 yılında UNESCO tarafın-
dan “Dünya Somut Olmayan Kültür Mirası” listesine alınması ile
16 Kasım “Dünya Flamenko Günü” olarak kutlanıyor. Bu özel gün
için, 10 yıldır Deli Sanat tarafından Ankara’da bir Flamenko ma-
ratonu düzenleniyor. Maraton bu yıldan itibaren İstanbul ve İz-
mir'de de gerçekleşecek.

Flamenkocuların bir kez daha Dünya Flamenko Günü’nü dans
ederek kutlayacağı maraton, her yıl büyük bir katılım ve ilgiyle
gerçekleşiyor. Türkiye’nin ilk, tek ve sürekli flamenko maratonu,
her düzeyde flamenko dansçısının katılımıyla, Türkiye flamenko
hayatına çok sıcak bir anlam katıyor.

“FLAMENKONUN VAR OLUŞUNU KUTLAYACAĞIZ”

Deli Sanat Flamenko Maratonu Sorumlusu Kerime Kartaloğlu,
etkinlik için şunları aktarıyor bize: “Her ne kadar 'Maraton' adını
taşıyor da olsa, kendi içinde minik kuralları da olsa, 'pes eden son
dansçı'lara ödüller de verilse; alışılagelen, kıyasıya bir maraton
değil bu... Esas olarak aldığımız şey, Flamenkonun varoluşunu ba-
rışçıl, keyifli, kahkahalı, eğlenceli bir şekilde kutlamak. Bu ne-
denle, birleştirici ve ortak bir dans dili oluşturduğunu düşündü-
ğümüz, Flamenko dans formlarından ‘Sevillanas’ dansını seçtik ge-
cemiz için. 

Çünkü ‘Sevillanas’ın, diğer tüm Flamenko formlarından farklı
olarak, genellikle müzik yapısı her şarkıda aynıdır, koreografisi her
şarkısında dans edilebilir. Ayrıca, genellikle, her düzeyde dansçı
bu dansı bilir. 

Renkli, neşeli, heyecan verici, kıpır kıpır bir şarkı ve dans tar-
zıdır. Özellikle flamenko eğlenceleri olan 'fiestalar’ın ve festival-

lerin dansı olarak bilinir. Yani hemen her özelliğiyle bir ‘Dünya
Flamenko Günü’ kutlaması için biçilmiş kaftandır.”

ANKARA, İSTANBUL VE İZMİR’DE YAPILACAK

Kartaloğlu konuşmasını şöyle sürdürdü: “Bu yıl Ankara'da,
Deli Sanat, Hobi Sanat Merkezi ve Milyon Performance işbirli-
ğinde düzenliyoruz. Diğer şehirlerde de gerçekleştirme konusuna
gelince; aslında bunu uzun süredir istiyorduk, 10. yılımıza denk
geldi ve çok da iyi oldu. İstanbul'da Flamenko eğitmeni ve dans-
çısı Şeyda Cirit ile, Taberna Españalo işbirliğinde, İzmir'de ise yine
Flamenko eğitmeni ve dansçısı Ebru Güvençalan ile, Collective
Studio işbirliğinde yapıyoruz. Etkinlik, bu dans formuyla yarışacak
olanların yanısıra, yine bu formu keyfine dans edenlere ve izleyi-
cilere açık. Yarışmacı olmak isteyenlerin, kendi şehirlerdeki ilgili-
lerle iletişim kurmaları gerekiyor.”

Yarışmacılar ve dansçılar kadar izleyicilerine de eğlenceli,
unutulmaz bir şov ve rengârenk flamenko kostümleriyle görsel
bir şölen sunan Maraton, 'pes eden son yarışmacıya kadar'
sürüyor.

Maraton, Ankara'da 16 Kasım Perşembe 19.30’da
Milyon Performance Hall'de, İstanbul'da 18 Kasım
Cumartesi 20.00'de Taberna Española'da, İzmir'de 23
Kasım Perşembe 21.00'de Mady Dance Alsancak'ta ya-
pılacak.

Deli Sanat 10. Flamenko Maratonu Programı
16 Kasım Perşembe 19.30, Milyon Perfor-

mance Hall/ Bahçelievler- Ankara
18 Kasım Cumartesi 20.00, Taberna Española-

İstanbul
23 Kasım Perşembe 21.00, Mady Dance Alsan-

cak- İzmir

Dünya Flamenko Günü Ankara’nın sayılı Flamenko müzisyenleri ve dansçılarını
Ankaralı sanatseverler ile buluşturacak. Maraton, Ankara'da bugün saat 19.30’da
Milyon Performance Hall'de, İstanbul'da 18 Kasım Cumartesi 20.00'de Taberna

Española'da, İzmir'de 23 Kasım Perşembe 21.00'de Mady Dance Alsancak'ta yapılacak.

Ankara’da Flamenko
buluşması bugün

Özel Haber

YY
enimahalle Belediyesi,kültür sanat etkinlikleri
kapsamında  eğitim öğretim yılı ara tatilini,
çocuk oyunları temalı “Çocuk Tiyatroları Fes-

tivali” ile eğlenceye dönüştürüyor.
Yenimahalle’de geleneksel hale gelen Çocuk Ti-

yatroları Festivali, Nazım Hikmet Kongre ve Sanat

Merkezi’nde  “Niloya Müzik Kutusu” adlı müzikal ile
başladı. Yeni sezona yepyeni bir müzikal ile “Mer-
haba” diyen ekranların sevilen çizgi film kahramanı
Niloya, Yenimahalle’de minik dostları ile buluştu.

Niloya ve yakın arkadaşları Mete ile Tospik, hafı-
zalara kazınan şarkılarının da yer aldığı “Müzik Ku-

tusu” adlı sahne gösterisi ile çocukları eğlenceli bir
yolculuğa çıkardı. Çocukların yoğun ilgi gösterdiği
müzikalde çizgi kahramanlar, duydukları gizemli sesin
peşine düşerken, bu arayışa minik dostlarını da dahil
etti.  Niloya ve arkadaşları, doğru beslenme, kişisel
bakım, çevre ve hayvan sevgisi konularında eğitici ve
öğretici mesajlar verirken aynı zamanda çocuklara eğ-
lenceli saatler yaşattı.

Festival kapsamında, bugün Harika Kanatlar saat
14.00 ve 16:00 seansları ile Nazım Hikmet Kongre ve
Sanat Merkezi Genco Erkal Salonu’nda 18 Kasım Cu-
martesi günü ise   Keloğlan Masalları saat 13.00 ve
15.00’da 2 seans halinde Dört Mevsim Tiyatro Sa-
lonu’nda çocuklar için sahnelenecek.

Çocuklarını oyunlara götürmek isteyen vatandaş-
lar, davetiyelerini Dört Mevsim Tiyatro Salonu’ndan
ya da Nazım Hikmet Kongre ve Sanat Merkezi’nden
ücretsiz olarak temin edebilecek.

Tüm çocukları festivale davet eden Yenimahalle
Belediye Başkanı Fethi Yaşar, “Amacımız aydınlık ya-
rınımız olan çocuklarımızın yaşadığı çevreye ve top-
luma duyarlı, bilim ve sanatla iç içe yaşayan bireyler
olarak yetişmesidir. Çocuklarımızın  ara tatillerinin
dolu dolu eğlenceli geçmesi için elimizden geleni ya-
pıyoruz” dedi. (Başkent)

Yenimahalle’de Çocuk Tiyatroları Festivali başladı

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

TT
üm Eczacı İşverenler Sendikası Genel Baş-
kanı Ecz. Nurten Saydan, “Hatay’da 2 günde
2’si konteynır 1’i betonarme olan 3 eczaneye

hırsız girdi. Depremden sonra canla başla vatandaşa
hizmet vermeye çalışan depremzede eczacılar dep-
remin üzerinden uzun zaman geçtiği için unutularak
sorunları ile başbaşa bırakıldı” diye konuştu.  Say-
dan, eczanelerin hırsızlardan maalesef korunama-
dığını ve devletten güvenlik konusunda daha yoğun
çalışmalar beklediklerini belirterek, “6 Şubat’ta
meydana gelen yıkıcı depremden en çok etkilenen
illerden biri olan Hatay’da ikisi konteynır biri beto-
narme olan 3 eczaneye hırsız girdi. Depremden bu
yana vatandaşa ilaç hizmeti vermek için uğraşan ec-
zacılarımız, maddi zararın yanında şimdi de can gü-
venliğinden endişeli” dedi. 

Saydan konuyla ilgili şunları söyledi: “Dep-
remde eczanelerimiz yerle bir oldu ama bizler; dep-
remin olduğu andan itibaren diğer illerdeki ecza-
cılarımızla ve eczane teknisyeni arkadaşlarımızla,
örgütlerimizle deprem bölgesine koştuk. Sahra ec-
zaneleri kuruldu, bu eczanelerin bütün ilaç ve tıbbi
malzemeleri, çocuk mamalarına kadar eczaneleri-
mizden gönderildi, ancak eczanelerimiz yetkililer
tarafından ne yazık ki yalnız bırakıldı. Hatay ilimi-
zin birçok eczacısı şu anda konteynır eczanelerde
zor şartlarda hizmet veriyor, ancak maalesef ecza-
nelerimiz kötülüklerden ve hırsızlıklardan koruna-
mıyor. Hırsızlar eczanelere girerek, pos cihazı,
bilgisayar, kasadaki paraya kadar birçok şeyi çalı-
yorlar. Eczacılarımız hem maddi zarara uğruyorlar
hem de can korkusu da yaşıyorlar. TEİS olarak, 7
gün 24 saat ülkemizin her yerinde vatandaşlarımıza
hizmet vermek için çabalayan eczacılarımızın sesini
duyurmak istiyoruz.”

Depremzede
eczanelere hırsız şoku
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Günden Kalanlar

Yollar !. Kısası var,uzunu var. Yollar hep düz
değil, inişli çıkışlı, virajlı, kaygan olanları da var.
Hepsi yollar…

Yarı yol var, ara yol, ana yol var bunlar da yol…
Sapası var, çıkmazı var, kestirmesi var, bizde yol

tükenmez…
Velhasıl çeşit çeşittir yollarımız…

***
Yola gitmek,yolunda gitmek, yolun eğrisi, doğ-

rusu var. Yanlış yol ise felakete götürür…
Yoldan çıkmak var, yola çıkmak var, yolsuz kal-

mak bile var. Yolunu bulmak ise zor zanaattır…
Yol tutturmak, yolundan gitmek, yoluna kurban

olmak, yol açmak  var. Hepsi de yol işte…
***

“Akıl için yol birdir” denir. Herkes aynı akılda
olsa buna ne denir? Âşık Veysel verdi yanıtını: “Kim
okurdu kim yazardı/Bu düğümü kim çözerdi/Koyun
kurt ile gezerdi/Fikir başka başka olmasa”…

Yolda kalmak, yol sormak, yol yordam bilmek,
yol kesmek, yolcu etmek de var. Hal yol bilmektir
çaresi…

Akar sular bile yolunu yolağını bulur denizlere
ulaşır.Yol gösteren bir Atatürk’e çıkan yolları tıka-
mak nedir acaba ?

Yolunu yokuşunu çıkalım, Kaf Dağı’na varama-
sak da. Kimine kör talih, kimine kör Salih yardım
ediyor…

***
Bir yol göstericimiz yok!. Aslında var da, kera-

meti kendinden menkul olanlar fırsat vermiyor. Kı-
sacası, körlemece, paldırküldür yürüdüğümüz
süreçte ne desek boş. Her keresinde yolumuza taş
koyanlar iş başında…

Doğru yolu denedik, doğrudan hiç şaşmadık.
Bildiğimiz yoldan şaşmadığımız için, ne geldiyse
başa ya da ne gelecekse bundan geliyor. Bazıları sa-
dece doğru yolun peşinde,bazıları ise her yolun yol-
cusu…

***
Ziya Gökalp diyor ki: ‘‘Ahlak yolu pek dardır/

Tetik bas, önü yardır/Sakın hakkım var deme/Hak
yok,vazife vardır!’’ Yola gelmek erdemdir. Yoldan
çıkmak tehlikeli. Bildiğin yol ise en kısa yoldur. Bu-
güne gelince: yolu Atatürk’le kesişiyorsa; akıl ve bi-
limi rehber alıyorsa ne mutlu onlara…

Bir Yolun
Yolcusu Olmak(!)...

Mustafa KADEMOĞLU

Ankara ili Beypazarı ilçesi Adaören Mah 121 ada 70 parselin davacı Maliye Hazinesi tarafından,
Kamulaştırılmasına karar verilmiş olup; Kamulaştırmayı yapan davacı idare, dava konusu taşın-
mazın kamulaştırma bedelinin tespiti ve tescili için davacı idare tarafından Mahkememizin
2023/1055 Esas Esas sayısında dava açılmıştır.
Kamulaştırma Kanunun 10. maddesi gereğince davacı kurumca kamulaştırılmasına karar verildiği
takdir komisyonunca belirlenen bedeli aşmamak kaydı ile pazarlıkla satış için anlaşma sağlana-
madığından kamulaştırma bedelinin tespiti ve bedelin ilgililer adına mahkemece belirlenen Beypa-
zarı Vakıf Bank şubesine yatırılmasına ve bedelin yatırılması üzerine taşınmazın davacı kurum
adına tesciline karar verilebileceği hususu 2942 sayılı Kamulaştırma Yasının 10 maddesinin 4.
bendi uyarınca İLAN OLUNUR.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1932127

T.C. BEYPAZARI ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2023/1055

KAMULAŞTIRMA İLANI

Ankara 14. Asliye Ticaret Mahkemesi'nin 24/09/2020 tarih ve 2015/1406 Esas sayılı kararları ile
ANKARA Ticaret Sicil Memurluğunun 55471 sicil numarasında kayıtlı, Ostim OSB Mah. Uzay Çağı
Cad. No:104 Yenimahalle/ANKARA adresindeki BALIKÇIOĞLU BORU PROFİL SANAYİ VE TİCA-
RET ANONİM ŞİRKETİ (VN: 1370036252) hakkındaki iflas dosyasının Ankara 3. Asliye Ticaret
Mahkemesinin 14/09/2023 karar tarihli, 09/11/2023 tarihinde kesinleşen 2023/368 Esas sayılı ilamı
gereğince İcra İflas Kanununun 182. maddesi uyarınca İFLASIN KALDIRILMASINA karar verilmiş-
tir.
İcra İflas Kanunu 166. Maddesi gereğince ilanen tebliğ olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1932393

T.C. ANKARA İFLAS DAİRESİ
2020/38 İFLAS

İFLASIN KALDIRILMASI İLANI
2020/38 İFLAS

Ankara Orman Fidanlık Müdürlüğünce Fidan üretiminde kullanılmak üzere sepet ve tüp torba mal
alım işi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile
ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin
ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2023/1297168 
1-İdarenin
a) Adı : ORMAN FİDANLIK MÜDÜRLÜĞÜ- ANKARA DİĞER ÖZEL

BÜTÇELİ KURULUŞLAR ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Bahçekapı Mahallesi Behiçbey Orman Fidanlığı ( Behiçbey

Tren İstasyon Karşısı) Güvercinlik ETİMESGUT/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3122111359 - 3122111562
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : Ankara Orman Fidanlık Müdürlüğünce Fidan üretiminde 

kullanılmak üzere sepet ve tüp torba mal alım işi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 2 (iki) kalem sepet ve saksı alımı yapılacaktır.
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Ankara Orman Fidanlık Müdürlüğü
ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşme imzalandıktan sonra ihtiyaca binaen sipariş tarihinden
itibaren 5 (beş) işgünü içerisinde peyder pey 20.12.2023 tarihine kadardır. Malzemeler idarenin
yetkilendirdiği bir kişi nezaretinde mesai saatleri içeresinde Ankara Orman Fidanlık Müdürlüğüne
teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi : 11.12.2023
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 01.12.2023 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Ankara Fidanlık Müdürlüğü Müdür Yardımcısı Çalışma Odası
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alı-
nır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38
inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1932149

FİDAN ÜRETİMİ İÇİN SEPET VE TÜP TORBA SATIN
ALINACAKTIR

ORMAN FİDANLIK MÜDÜRLÜĞÜ
ANKARA DİĞER ÖZEL BÜTÇELİ KURULUŞLAR

ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

BB
aşkentte halk sağlığının korunması amacıyla çe-
şitli projelere imza atan Ankara Büyükşehir Be-
lediyesi, ‘Sağlığın Değerini Biliyoruz’ sloganıyla

düzenlenen ‘Bağımlılıkla Mücadele Paneli’ne ev sahip-
liği yaptı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Konferans Salo-
nu’nda gerçekleşen ve Başkentlilerden yoğun ilgi gören
panelde; bağımlılığın nedenleri, etkileri, mücadele ve te-
davi yöntemleri ele alınırken toplumsal bilinç oluştur-
manın da önemine odaklanıldı.

Panele; Ankara Vali Yardımcısı Osman Akbaş, ABB
Genel Sekreteri Reşit Serhat Taşkınsu, ABB bürokratları
ve daire başkanları, Yeşilay Ankara Şube Başkanı Sevi-
lay Aslan, Prof. Dr. Zehra Arıkan, Prof. Dr. Kültegin
Ögel, üniversite grupları ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Prof. Dr. Zehra Arıkan ve Prof. Dr. Kültegin Ögel’in
konuşmacı olduğu panelin açılış konuşmasını ise Ankara
Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş yaptı.

Konuşmasında son yıllarda Türkiye’de artan bağım-
lılık türlerine dikkat çeken Yavaş, “Bağımlılık, insanın
belli bir davranışa maddeye veya eyleme olan ihtiyacını
kontrol edemediği bir durum olarak ifade edilmektedir.
Gerek madde bağımlılığında; tütün, alkol, uyuşturucu
gerekse davranışsal bağımlılık; teknoloji, sosyal medya,
kumar, e-ticaret insan sağlığını fiziksel, psikolojik ve sos-
yal açıdan olumsuz yönde etkilemektedir. Bu olumsuz-
luk; aileyi, toplumu, ülkeleri hatta dünyayı tehdit eden
küresel bir sorun haline dönüşmüştür. Madde bağımlılığı
tüm dünya ülkelerinin karşı karşıya olduğu en önemli so-
runlardan birisidir. Bu sorun Türkiye’de son yıllarda artış
göstermekle beraber bu artış, yakında Türkiye’nin en
önemli sorunlarından birinin bağımlılık olabileceği ger-
çeğini gözler önüne sermektedir” dedi.

Konu ile ilgili yapılan araştırma sonuçlarına da de-
ğinen Yavaş, şu açıklamalarda bulundu: “Emniyet Genel
Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mücadele Başkanlığı’nın
yayınladığı 2023 Türkiye Uyuşturucu Raporuna göre
madde kullanımı, madde kullanımına bağlı ölüm ve nar-
kotik suçların sayısı önceki yıllara oranla artış göster-
mektedir. Üsküdar Üniversitesi’nin 81 ilde 24 bin 494
kişi ile yüz yüze yaptığı araştırma sonucunda Ankara ili

davranışsal bağımlılıkta en yüksek orana sahip illerden
biridir. Bağımlılıkla mücadelede kuşkusuz merkezi hü-
kümetin yaptığı bazı çalışmalar bulunmaktadır. Ancak
yapılan çalışmalar bu hastalığın yayılmasını önlemede
yeterli olamamaktadır. Bu alanda çok çeşitli kamu kurum
ve kuruluşları ve STK’lar çeşitli görevler üstlenerek top-
lumsal güvenliği ve toplumsal barışı tehdit eden bağım-
lılık konusunda çalışmalar yürütmektedir. Fakat ye-
rel yönetimler düzeyinde Belediyelerin sürece dahil ol-
ması konunun kapsayıcılığı ve etkinliği konusunda özel
öneme sahiptir. 

“BAĞIMLILIKLA MÜCADELE FARKINDALIK
EĞİTİMLERİ VERMEYE BAŞLADIK” 

Yavaş, bağımlılıkla mücadele konusunda hayata ge-
çirdikleri projeleri ise şu sözlerle anlattı:

“Temellide bulunan ‘Özgür Köy Bağımlılık Tedavi
Ve Rehabilitasyon Merkezi’ni yeni baştan onarıp inşa
ederek Lokman hekim üniversitesi ile yapılan protokol

gereğince 25 yıl süre ile hastaların tedavi ve rehabilitas-
yon hizmetlerinin Üniversite tarafından; merkezin
bakım, onarım, elektrik, internet, doğalgaz, su vb. gider-
lerinin belediyemiz tarafından karşılanmasına karar ve-
rilmiştir. Özgür Köy Bağımlılık Tedavi Ve Rehabili-
tasyon Merkezi 29 Mart 2022 tarihinde hizmete açılmış-
tır. Bu merkez 30 yatak kapasitesine sahiptir. Bununla
birlikte EGO şoförlerimizin işe giriş ve günlük sefere çı-
kışlarında kalıntı ve alkol testi uygulamalarımız da son
3,5 yıldır devam etmektedir. Ayrıca Büyükşehir Beledi-
yemize ait Aile Yaşam Merkezlerimizde Bağımlılıkla
Mücadele Farkındalık Eğitimleri vermeye başladık. Va-
tandaşlarımızın bu eğitimlere olan yoğun ilgisi bizleri
memnun etmektedir. Bu çalışmaları yürütmek üzere
hekim, psikolog, sağlık personeli ve sosyologlardan olu-
şan 25 kişilik bir ekip kurduk. Ayrıca Emniyet Genel
Müdürlüğü ile birlikte ASKİ Genel Müdürlüğümüze ait
arıtma tesislerinden numune alarak madde bağımlılığı
ile ilgili testler yapılmaktadır.”  (Başkent)

ABB’den bağımlılıkla
mücadele paneli

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, “Ankara Bağımlılıkla Mücadele Risk Haritasındaki riskli olarak tespit
edilen 7 ilçemizde Bağımlılıkla Mücadele Danışma Merkezlerini bugün itibari ile hizmete sunuyoruz. İlerleyen zamanlar da

danışma merkezlerini tüm ilçelerde hizmete açmak zorundayız. Çok büyük tedbir almak zorundayız” diye konuştu.

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi, Türkiye’nin ilk
ve tek tarım belediyeciliği periyodik arıcılık
dergisi olan Başkent Arıcılık Dergisi’nin ilk sa-

yısını online olarak https://www.ankara.bel.tr/ adresi
üzerinden yayınlamaya başladı. 3 ayda bir yayınlana-
cak derginin ilk sayısında; güncel içeriklerle arı yetiş-
tiriciliği, arı sağlığı, arı ürünleri tüketimi konuları ile
BAKAP bünyesinde kurulacak Ulusal Arıcılık Merke-
zi’nin faaliyetlerine yer verildi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkentte arıcılı-
ğın geliştirilmesini sağlamak için düzenlediği eğitim-
lerin yanı sıra şimdi de Başkent Arıcılık Dergisi’nin
ilk sayısını yayınlamaya başladı.

Kırsal Hizmetler Daire Başkanlığı tarafından ha-
zırlanan ve 3 ayda bir yayınlanacak derginin ilk sayı-
sında arıcılık faaliyetleri hakkında akademisyenler
tarafından yazılan makalelere yer verildi.

Arıcılık Akademisi kurarak, ilçe ilçe üreticileri arı-
cılık hakkında bilgilendiren ABB, Türkiye’deki bele-
diyeler arasında bir ilke daha imza atarak ilk ve tek
tarım belediyeciliği periyodik arıcılık dergisini online
olarak yayınlamaya başladı. ABB Başkanı Mansur Ya-
vaş’ın ön sözü ile başlayan dergide; güncel içeriklerle
arı yetiştiriciliği, arı sağlığı, arı ürünleri tüketimi ko-
nuları ile BAKAP bünyesinde kurulacak Ulusal Arıcı-
lık Merkezi’nin faaliyetlerinin yer aldığı yazılar
https://www.ankara.bel.tr/  adresi aracılığıyla Başkentli
okuyucularla buluşturuldu. 

3 ayda bir arıcılıkla ilgili farklı konuların buluna-
cağı dergi ile Ankara geneli tüm arı yetiştiricilerinin

faydalanabileceği teorik ve uygulama eğitimleriyle
saha uygulamalarının yansıtılacağı, dijital medya içe-
rikleriyle de köy enstitüleri idealinde arıcılığın ileri se-
viyeye taşınması hedefleniyor. (Başkent)

ABB’den arı
yetiştiricilerine büyük destek

Z A Y İ İ
Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Bölümünden

Aldığım Diplomamı Kaybettim. 
Hükümsüzdür. 

Ayberk Güleç
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TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda, Milli Eğitim
Bakanlığı ve bağlı kuruluşların bütçe, kesin hesap ve Sa-
yıştay raporları görüşülüyor. CHP İstanbul Milletvekili
Fethi Açıkel, Milli Eğitim Bakanlığı bütçesine dair ko-
nuşarak, “Çağdaş medeniyeti ıskalatan, Türkiye'yi Orta
Doğu’nun ve Orta Asya’nın geri kalmış ülkelerinden göç
alan fakat kendi eğitimli genç mühendis, doktor ve ya-
zılımcılarını ise Batı’ya kaptıran bu milli eğitim sistemi-
nin bütçesini kabul etmemiz mümkün değildir. Milli
Eğitim Bakanlığı ve Yükseköğretim Kurumu sınavlar-
daki kayırmacılık mekanizmalarıyla, siyasi atamalarla,
mülakatlarda oluşturduğu hayal kırıklıklarıyla beyin gö-
çünün en önemli sebepleri arasındadır” ifadelerini kul-
landı. 

“EĞİTİM YATIRIMLARINA AYRILAN
PAY YÜZDE 9,15’E GERİLEDİ”

Açıkel, şunları söyledi: “Maalesef, teklif edilen 2024
yılı bütçesi eğitimdeki yapısal ve güncel sorunları çöz-
mekten uzak bir niteliktedir. 2024 yılı merkezî yönetim
bütçesinin 11 trilyon 89 milyar lira olması öngörülmüş-
tür. Milli Eğitim Bakanlığı bütçesi ise 1 trilyon 92 milyar
TL olarak teklif edilmektedir. Milli Eğitim Bakanlığı için
teklif edilen 1 trilyon 92 milyar liralık bütçe 20 milyona
yakın öğrencimiz ve 1,5 milyonu aşkın tüm eğitim ca-
miamızın ihtiyaç duyduğu kaynak miktarının oldukça al-
tındadır. Milli Eğitim Bakanlığı’nın merkezi bütçe
içindeki payı 2016 yılından itibaren azalmaktadır.
2016’da Bakanlığın merkezi bütçe içindeki payı yüzde
13,38 iken bu oran 2023 yılında yüzde 9,74’e kadar
düşmüştür. Aynı şekilde, 2016 yılında Milli Eğitim Ba-
kanlığı bütçesinin gayrisafi yurt içi hasılaya oranı yüzde
2,9 iken 2023 yılında bu oran yüzde 2,3’e kadar gerile-
miştir. Eğitim yatırımları açısından ise AK Parti’nin ik-
tidara geldiği 2002 yılında Milli Eğitim Bakanlığı
bütçesinden eğitim yatırımlarına ayrılan pay yüzde 17,18
iken 2024 yılı itibarıyla bu oran neredeyse yarıya, yüzde
9,15’e gerilemiştir. Dijital dönüşümü, eğitimde yeni tek-
nolojileri ve yüksek vasıflı iş gücüne sahip gençlerin eği-
timini ve mesleki becerilere kavuşturulmasını
tartıştığımız bu bilgi çağında, bu dijital çağda eğitimde
yatırım bütçesine yüzde 10 oranında bir payı dahi ayır-
mamız bizim açımızdan bir ayıptır. MEB bütçesi içeri-
sinde yatırımlara ayrılan payın en az yüzde 20
seviyesinde olması dijital dönüşüm çağında sorunların
çözümü açısından büyük önem arz etmektedir. AK Parti
yönetimi altında Milli Eğitim bakanlarının görevde kal-
dığı ortalama süre iki buçuk yıldır. AK Parti yirmi bir
yılda 8 kez Milli Eğitim Bakanı değiştirmiştir. Mevcut
Bakan görevi üstlenen 9’uncu Milli Eğitim Bakanı’dır.
Değişen bakanlarla birlikte sınav sistemleri, tüm müfre-
datlar, tüm kadrolar çok ciddi yapısal değişikliklere
maruz bırakılmıştır. Bakanlık bu süreçte Milli Eğitim Ba-
kanlığı kadar ‘Milli Yapboz Bakanlığı’ gibi çalışmıştır.
Halef bakanlar ve selefler arasında gereksiz rekabet,
olumlu politikaları inkar ve gereksiz kendini ispat çaba-
larıyla yirmi bir yıl geçmiştir. Milli eğitim politikalarında
keyfekeder değişimler ve revizyonlar adetten olmuştur.

Milli Eğitim Bakanlığı bu yapbozlar yüzünden sadece
sıfır toplamlı bir Bakanlık haline gelmemiş, pek çok
alanda ve parametrede maalesef daha da geriye gidilmiş-
tir. Kaybedilen kuşaklar, kaybedilen yıllar, kaybedilen
eğitimci kadrolar ve kaybedilen kaynaklar bunun acı
göstergesidir.

“YAPBOZ TECRÜBESİYLE SINIRLI KALDI”

Eğitime yapılan en büyük kötülüklerden biri şüphesiz
kamusal eğitimden kopuş ve sosyal devletin adım adım
eğitimden çekilmesidir. Nitekim 2002 yılından günü-
müze kadar özel okullaşma oranı her geçen yıl artmış,
2023 yılı itibarıyla örgün eğitimde özel okul sayısı 14
bini aşmıştır. Özel okullarda eğitim alan öğrenci sayısı
ise 1 milyon 700 bine yaklaşmıştır. 2011- 2012 döne-
minde 4 bin 600 olan özel eğitim kurumu sayısı 2022-
2023 döneminde 14 bin 200’e kadar yükselmiştir. Özel
okul sayısı yüzde 206; özel okullarda kayıtlı öğrenci sa-
yısı ise yüzde 211 oranında artmıştır. Bu, eğitimde ka-
munun ağırlığının azaldığının, piyasalaşmanın arttığının
ve Türkiye'de sınıf eşitsizliğinin, eşit yurttaş yaratma ve
meslek sahibi kılarak fırsat eşitliğiyle ülkenin bölgesel
ve sınıfsal adaletsizliğini gidermenin önündeki en önemli
kaldıracın kaybedildiğinin bir göstergesidir. Yirmi bir
yılda eğitimde tabii ki birtakım çalışmalar yapıldı, kimi
büyük projeler medya kampanyaları aracılığıyla başla-
tıldı. Ancak maalesef, bu proje ve tecrübelerin sonunda
ya başlangıç noktasına dönüldü ya da bazen de daha ge-
risine düşüldü. Biriken tecrübe ise sonuçta yıkım tecrü-
besi ve yapboz tecrübesiyle sınırlı kaldı. Bu yönüyle
Milli Eğitim Bakanlığı en tecrübeli batık proje bakanlığı
oldu. Bakınız, örneklerle söylemek gerekirse; Milli Eği-
tim Bakanlığı temel dik yazı uygulamasından birleşik
eğik yazısı uygulamasına geçti, yaklaşık on iki yıl bu uy-
gulama yürürlükte kaldı. Çocuklarımız temel dik yazıdan
birleşik eğik yazıya geçerken zorlandılar, yazmayı bece-
remediler; bu sistem on iki yıl uygulandıktan sonra terk
edildi. MEB sözde 'asrın projesi' olan Fatih Projesi’ni
uyguladı ancak Kovid-19 döneminde dahi öğrenci ve öğ-
retmenler teknolojik yetersizliğin mağduru oldu; inter-
netsiz, tabletsiz ve bilgisayarsız kaldı. Eğitim kuşak
kayıpları yaşandı. Genel liseler Anadolu liselerine dön-
üştürüldü, nitelikli okullar adeta yok edildi. Milli Eğitim
Bakanlığı’nın Kur’an kurslarındaki denetime son ver-
mesi ise çok ciddi bir yetki feragatidir. Dini eğitim, mer-
diven altı tarikat ve cemaatlerin kontrolüne geçti,
çocuklarımız her türlü suistimalin ve pedagojik hırpa-
lanmanın konusu hâline geldi. Trajik bir biçimde, çocuk-
ların okula başlama yaşı önce altmış aya ardından altmış
altı aya ve sonunda da altmış dokuz aya çıkarıldı, küçü-
cük çocukların kayıt yaşıyla sürekli oynandı, aileler ve
küçücük çocuklarımız, evlatlarımız eğitim kobayı haline
getirildi. Bu sorumluluğu üstlenen bir tek bakan, bir tek
yüksek bürokrat, istifa eden bir tek Türkiye Cumhuriyeti
bürokratı bilmiyoruz, tanımıyoruz. Aynı şekilde, AK
Parti döneminde sözde dershaneleri kaldıran 6528 sayılı
kanun çıkarıldı; ne dershaneler kaldırıldı ne de özel okula
dönüştürülen dershanelerin imkansızlıkları, şehir içi bi-
nalara tıkılmış, spor alanı, çevresel imkanları, fiziksel ye-
terlilikleri sağlanabildi. En son olarak da Öğretmenlik
Meslek Kanunu deneyi başlatıldı. Deney diyorum çünkü
önce öğrencileri denek olarak kullanan Milli Eğitim Ba-
kanlığımız şimdi de fedakâr öğretmenlerimizi denek ve
deneme tahtası olarak kullanmaya başladı.

“DEPREM BÖLGESİNDE EĞİTİM
KADERİNE TERK EDİLDİ”

Tüm bu sözde projelere ve reformlara baktığımızda
eğitimdeki büyük çöküşü görmek çok daha kolay ola-
caktır. Bakınız, bir başka dramatik örnek de Pisa sonuç-

larıdır. Bakanlık Pisa sonuçlarındaki hezimeti örtmek
için kendi ölçme ve değerlendirme tekniğini yahut pro-
jesini uyarlamak zorunda kalmıştır. Pisa’da alınan kötü
sonuçlara cevaben 2015 yılında pilot uygulama, 2016’da
ise genel uygulamayla yürürlüğe alınan ABİDE projesi,
Akademik Becerilerin İzlenmesi ve Değerlendirilme
Projesi uygulamaya sokulmuştur. Ancak bu projenin ne
sonuçları şeffaf bir biçimde uzmanlar ve kamuoyuyla
paylaşılmış ne de düzenli bilgilendirme yapılmıştır.
2011-2012 eğitim öğretim yılında ilkokulda okullaşma
oranı yüzde 98,67 iken bugün ilkokulda okullaşma oranı
yüzde 93,85’tir. 2011-2012 eğitim yılında ortaokullarda
okullaşma oranı yüzde 93 iken bugün yüzde 91’e düşm-
üştür; her iki alanda da düşüş aşikardır. 2002- 2022 dö-
neminde ise 19 bin 708 köy okulunun kapısına kilit
vurulmuştur. Türkiye'de, kırsal kalkınmanın, tarımın
önündeki en önemli mecralardan biri olan köylerde ya-
şayan nüfusun tasfiyesi Milli Eğitim Bakanlığı’nın yanlış
politikaları nedeniyle hızlandırılmıştır. Deprem bölge-
sinde eğitim adeta kaderine terk edilmiştir. Büyük bir
travmayla karşı karşıya kalan depremzede öğretmen ve
öğrenciler psikolojik sorunlarla yapayalnız kalmış, tek
başına mücadele etmek zorunda bırakılmıştır. Bu sorun-
lar da acil şekilde çözüm beklemekteyken yani çok sa-
yıda PDR öğretmenimiz istihdam edilip deprem
bölgelerinde görevlendirilebilecekken bu yapılmamak-
tadır. Mevcut bütçe teklifi deprem bölgesindeki eğitim
sorunlarını çözme potansiyeli özellikle PDR öğretmen-
lerinin taleplerinin bu bölgelerde karşılanması potansi-
yelini taşımamaktadır. Temel eğitimdeki en büyük
çöküşün yaşandığı alanlardan biri yükseköğretimdir.
2016 yılından bu yana YÖK ve üniversitelerin bütçesi
neredeyse yüzde 19 azalmıştır. Yükseköğretim düze-
yinde yaşanan nitelik sorununun başlıca nedeni despotik
siyasi iklim ve politik atamalar kadar bu, bütçe eksikli-
ğidir. Her ile bir üniversite projesi iflas etmiştir. Maale-
sef, üniversitelerimiz genç işsizliğini dört beş yıl
ertelemenin aracı haline gelmiştir. Eğitim ve istihdam
arasındaki bağ kopmuştur. Tekrar ediyorum Sayın
Bakan, eğitim ve istihdam arasındaki bağ kopmuştur.
Yükseköğretim planlaması ile ekonomi ve kalkınma po-
litikaları arasında kurulması gereken mekanizmalar ku-
rulamamıştır.”

CHP İstanbul Milletvekili Fethi
Açıkel, “Milli Eğitim Bakanlı-

ğı’nın yıkım ve yapboz projele-
rini ve bütçesini kabul etmemiz

mümkün değildir” dedi. 

Fethi Açıkel: MEB bütçesini
kabul etmemiz mümkün değil

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

CC
HP'nin 38’inci Olağan Kurultayı sonrası belirle-
nen Merkez Yönetim Kurulu (MYK), Genel
Başkan Özgür Özel başkanlığında parti genel

merkezinde toplandı. Toplantıya ilişkin açıklamada bu-
lunan CHP Sözcüsü Deniz Yücel, partinin 38’inci Ola-
ğan Kurultayının demokrasi şöleni havasında geçtiğini
belirterek, toplantıda da 24 kişilik MYK'nin belirlendi-
ğini kaydetti. Yücel, "İdari işlerden sorumlu genel baş-
kan yardımcılarımız ağırlık olarak parti yönetimiyle,
'Gölge Kabine' dediğimiz yapı ise dünyada sol-sosyal
demokrat partilerde olduğu gibi ilgili bakanlıkları takip
eden, denetleyen, gerektiği takdirde yapıcı muhalefet
yapan, siyaset üreten bir yapı" dedi.

Yücel, CHP kurultayından sonra yapılan ilk MYK
toplantısına Özel'in sunumuyla başlandığını, ülke gün-
demine dair değerlendirmeler olduğunu ve yaklaşan
yerel seçimlerle ilgili izlenecek yol ve yöntemleri ko-
nuştuklarını ifade ederek şunları söyledi: “Sivil toplu-
mun, sendikaların, gençlerin, kadınların, öğrencilerin,
eğitimcilerin, sağlık çalışanlarının, işçinin, emeklinin,
memurun, esnafın kısacası tüm halkımızın yanında ola-
cağız. Öncülük yapmamız istenen alanlarda asla geride
durmayacağız. Demokrasi ve hukuk çerçevesinde yapı-
lan ve destek beklenen her eylemde de destek bekleyen-
lerin yanlarında olacağız. Egemenlik yetkisini
milletimiz adına kullanan TBMM’nin, yani milletimizin
kısıtlanan yetkileri için, şeffaflık ve hesap sorulabilirlik
için çalışacağız. Ekonomiyi gündemden düşürmek için
çaba harcayan iktidara karşı; hayat pahalılığını, yüksek
enflasyonu, her hafta artan fiyatları, 8 liraya yükselen
ekmeği konuşacağız, konuşturacağız. KYK’lardaki so-
runları da konuşacağız. Devletin yurtlarındaki durum
içler acısı. Sosyal devlet tamamen yok edildi. Çocukla-
rımız tarikatların kucağına bırakılıyor. Beslenmeden an-
ladıkları kurtlu yemekler. Barınmadan anladıkları,
çocukları yer yataklarına mahkum etmekten ibaret. Gü-
venlikten anladıkları, kontrol edilmeyen, bakımı yapıl-
mayan ve evlatlarımızın canına mal olan asansörler.
Emekli çiftçilerimizin, ÇKS sistemine kayıtlı olanlara
ödenecek olan 5 bin TL’lik ikramiyeden mahrum bıra-

kılması dolayısıyla, CHP olarak Anayasa Mahkemesine
başvurumuzu yaptık. Çiftçilerimiz girdi maliyetleri ne-
deniyle zor günler geçiriyorlar. Bu ücretlerin verilmesi
onlara az da olsa nefes aldıracaktır. İç politikada,  Cum-
huriyetimizin ikinci yüzyılına yakışmayacak böyle ko-
nularla uğraşırken dış politikamız da, ne yazık ki bundan
farklı değil." 

MYK'da İsrail-Filistin meselesinin de görüşüldü-
ğünü ifade eden Yücel, Genel Başkan Özel'in ilk yurt
dışı ziyaretini Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne, ikin-
cisini ise Azerbaycan'a gerçekleştireceğini belirtti. İsra-
il'in Gazze saldırılarında ölü sayısının 11 bini aştığını,
saldırıların durdurulması için tavır almanın herkesin in-
sanlık görevi olduğunu ifade eden Yücel, ancak bu sal-
dırıların HAMAS'ın bir gece sivillere yönelik yaptığı
saldırılarla başladığını belirtti. Yücel, Batı'nın sivil
ölümlerini görmezden geldiğini ve sadece İsrail'in tek
taraflı söylemlerini ön plana çıkardığını, bunun asla
kabul edilemeyeceğini söyledi ve "Filistin'in ve Filistin-
lilerin yanındayız. Protesto anayasal bir haktır. Filis-
tin'de yaşananları eleştirmekten, oradaki insanlık
dramına karşı ses yükseltmekten daha doğal bir şey ola-
maz ancak tepki, doğru ve tutarlı dış politika ile koyulur.
İş yerlerini kapatmak, yerli kahve ikram etmek, sokak-
lara kola dökmekle hiçbir yere varılamaz" diye konuştu.

Yücel, devlet krizi yaşandığını, geçen hafta yüksek
yargı organları arasında yaşananların basit bir yargı krizi
olarak nitelendirilemeyeceğini, Yargıtay 3. Ceza Daire-
sinin, Anayasa Mahkemesi üyeleri hakkında suç duyu-
rusunda bulunmasının asla kabul edilemeyeceğini ifade
etti. Yücel, verilen kararın "utanç vesikası" olduğunu,
bunun Türkiye'de hiçbir vatandaşın hukuk güvenliğinin
kalmadığı anlamına geldiğini ifade ederek, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Bu, kuvvetler ayrılığını, hukukun üs-
tünlüğünü ve mahkemelerin bağımsızlığını yok etme gi-
rişimidir. Türkiye Cumhuriyeti bir hukuk devletidir,
devletin de mahkemelerin de meşruiyet kaynağı anaya-
sadır. Hatay Milletvekili Can Atalay'ın seçilme ve siyasi
faaliyette bulunma hakkı ile kişi hürriyeti ve güvenliği
hakları ihlal edilmiştir. Anayasa Mahkemesinin kararı
anayasaya uygundur.” 

CHP Sözcüsü Yücel, açıklamasının ardından, gaze-

tecilerin sorularını yanıtladı. "Anayasa değişikliğiyle,
Anayasa Mahkemesinde yapısal bir değişikliğin yapıl-
masıyla ilgili bir adım atılıyor. Bu konuya ilişkin görüş-
leriniz nedir?" sorusuna Deniz Yücel, "Biz anayasayı
tanımayan, uygulamayan, anayasanın açık hükümlerini
yok sayan bir anlayışla anayasa değişikliğini konuşma-
yız ve tartışmayız." yanıtını verdi.

"YDK ve MYK'de İstanbul Büyükşehir Belediye
Başkanı Ekrem İmamoğlu'na yakın isimlerin ağırlıklı
olduğu iddia ediliyor. Bu da CHP Genel Başkanı Özel
için 'emanetçi başkan' yorumlarını beraberinde getiriyor.
Değerlendirmeniz nedir?" sorusu üzerine Yücel, şu ce-
vabı verdi: "38’inci Olağan Kurultayımız Türkiye'deki
diğer siyasi partilere örnek teşkil edecek şekilde, bir de-
mokrasi şöleni havasında geçti. Burada binlerce CHP
üyesinin mahalle delege seçimlerinden, ilçe, il kongre-
lerinden itibaren seçilen kurultay delegelerimiz partimi-
zin üst yönetimini başta genel başkanımızı, Parti
Meclisimizi ve Yüksek Disiplin Kurulumuzu seçti. Bu-
rada Sayın Özgür Özel'e 'emanetçi başkan' yakıştırma-
sını yapmaları en hafifinden Özgür Özel'e de Ekrem
İmamoğlu'na da yapılmış bir saygısızlıktır, hatta daha
da ötesi hadsizliktir. CHP'nin Parti Meclisi ya da Yüksek
Disiplin Kurulu üyeleri bir kişiye yakınlığı ile ya da
uzaklığı ile belirlenmiyor."

CHP Genel Başkanı Özel'in Azerbaycan'a yapacağı
ziyarete ilişkin soru üzerine Yücel, ziyaretin hazırlıkla-
rına başlandığını, gelecek günlerde ziyaret tarihinin du-
yurulacağını belirtti.

- "Temayül yoklaması değerlendirme aşamasında"
Yerel seçimlerde belediye başkan adaylarının ön se-

çimle seçilip seçilmeyeceği konusundaki soruya karşılık
Yücel, ön seçimin en demokratik yöntem olduğunu söy-
ledi ve şunları kaydetti:

"Ama ön seçimle ilgili zamanlama açısından bir sı-
kışıklık var. Hakim denetiminde ön seçim yaptığınız
zaman, adaylar açıklandığında seçimlere yaklaşık 35-
40 gün gibi bir süre kalmış oluyor. Dolayısıyla şu anda
ön seçimin yapılıp yapılmaması veya CHP denetiminde
eğilim, temayül yoklaması yapılıp yapılamaması tartı-
şılıyor, değerlendirme aşamasında. Önümüzdeki gün-
lerde Genel Başkanımız Özgür Özel, 81 il başkanımızla

birlikte bir toplantı yapacak. Onların da bu konuda kendi
illeri özelindeki beklenti ve talebi alınarak, örgütlerimi-
zin görüşü de dikkate alınarak önümüzdeki günlerde uy-
gulanacak doğru yöntem belirlenecektir."

Deniz Yücel, "Yerel seçimlerde altılı masanın birle-
şenleriyle ittifak çalışması var mı?" sorusuna da şu ya-
nıtı verdi: "Biz geçmişte ittifak yaptığımız partilerle
iletişimimizi hala sürdürüyoruz. Biz ittifaka hiçbir
zaman kapımızı kapatmadık, kapatmayız ancak bunun
bir alışverişe yani 'Şurayı biz alalım, şurayı size verelim'
gibi bir alışverişe ya da pazarlığa dönmesine karşıyız.
İYİ Parti Genel Başkanı Sayın Meral Akşener Hanım-
efendi'nin bu konuda bir takım keskin açıklamaları oldu.
Olabilir, daha yerel seçim takvimi açıklanmış değil. Ne-
ticede biz hem kazanmak için hem de ittifak yapacağı-
mız partilerin kazanması için daha da ötesi ülkemiz
demokrasisinin kazanması için gereken her türlü adımı
da atarız, bu konularda atılacak adımlara da her zaman
kapımız açıktır."

CHP Sözcüsü Deniz Yücel, MYK toplantısına ilişkin açıklamaalrda bulunurken, “Sivil toplumun, sendikaların,
gençlerin, kadınların, öğrencilerin, eğitimcilerin, sağlık çalışanlarının, işçinin, emeklinin, memurun, esnafın kısacası

tüm halkımızın yanında olacağız. Öncülük yapmamız istenen alanlarda asla geride durmayacağız” dedi. 

“Tüm halkımızın yanında olacağız”

Makbule AKGÜL

AA
nayasa Mahkemesinin (AYM) “hak ihlali”
kararına rağmen tahliye edilmeyen TİP
Hatay Milletvekili Can Atalay'ın avukatları,

AYM kararını uygulamayan Yargıtay 3’üncü Ceza
Dairesinin kararına itiraz etti.

Avukatlar, yaptıkları açıklamada, “Anayasa
Mahkemesinin 25 Ekim 2023 tarihli Genel Kurul
kararını uygulamak üzere karar verebilecek yüksek
dereceli veya sadece bir mahkeme arıyoruz” dedi.
Yaptıkları itiraz karşısında umutlu olmadıklarını be-
lirten avukatlar, “Yargıtay 4. Ceza Dairesinden bir
beklentimiz yoktur. Belki yine bir kişi bile olsa ilk
itiraz incelemesinde karşı oy yazan bir 'yargıç' ola-
bilir. Eğer karar verecek heyete alınırsa tabii” dedi.

Yapılan açıklamada şöyle denildi: “Yargıtay
basın açıklamasında Anayasanın sadece 146’ıncı
(Anayasa Mahkemesi) 154’üncü (Yargıtay) ve
155’inci (Danıştay) maddelerinden bahsetmiştir.
Anayasanın 153’üncü maddesini dikkate almamış
ve bilinerek atlanmıştır. Sorunun özü Anayasa
madde 153’tür. Doğru bilgilendirme şudur: Anaya-
samızın 153’inci  Maddesine göre Anayasa Mahke-
mesi kararları Resmî Gazetede hemen yayımlanır.
Yasama yürütme ve yargı organlarını, idare makam-
larını, gerçek ve tüzelkişileri ve Yargıtayı bağlar.
Anayasa Mahkemesi kararları kesindir. Yüksek de-
receli yargı organları arasında üstünlük sıralaması
yoktur. En üstün olan sadece Anayasadır.”

Açıklamada şu ifadeler kullanıldı: “Yargıtay, Şe-
rafettin Can Atalay hakkında inceleme yaparken sa-
vunma avukatlarının başvuru dilekçelerini yok
saymış, hiçbir kararı tebliğ dahi etmemiştir. Böyle
bir zihniyeti ve tavrı reddediyoruz. Savunma, insan-
lığın tarihidir. Yargının olmazsa olmazıdır. İnsan
haklarından hukuk yaratır. 

Yargıtay’ın misyonu; adli uyuşmazlıkları, insan
hakları, etik ilkeler ile evrensel hukuk değerleri ve
Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının temel ilkeleri ışı-
ğında, toplumun güvenini ve hukuki güvenliği sağ-
layacak şekilde şeffaf, topluma karşı hesap verebilir,
bağımsız ve insan onuruna uygun bir yaklaşımla;
makul sürede sonuçlandırarak, ülke genelinde içtihat
birliğini gerçekleştirmektir. Böyle yazmışlar, böyle
söylüyorlar; ama yapmıyorlar! Aksine davranan
Yargıtay 3. Ceza Dairesi 25.10.2023 tarihli Anayasa
Mahkemesi kararına 'uyulmaması' kararı vermiş,
Anayasa Mahkemesini, kararını ve bireysel başvuru
hakkını yok sayarak 'yargıda kriz' yaratmıştır. Ana-
yasa ve yasa değişikliği için yargı krizi yaratmak,
kişilerin hukuki güvenliğini ortadan kaldırmaktır.
Temel hak ve özgürlüklerin korunması herkesin gör-
evidir. 

Anayasa Mahkemesinin Can Atalay hakkındaki
Genel Kurul kararını yok sayarak 'uygulanmaması'
yönünde karar almakla ve Anayasa Mahkemesi üye-
leri hakkında suç duyurusunda bulunmakla Yargıtay
3’üncü Ceza Dairesi Anayasa Mahkemesini ve ka-
rarını işlevsiz bırakmıştır. Anayasa Mahkemesinin
ve üyelerinin hedef gösterilmesi gibi son derece
vahim, kabul edilemez ve hukuka aykırı sonuçlar
yaratan bu karar yüzünden yargı krizi derinleşmiştir.
Bu yanlıştan dönülmelidir, temel insan hak ve öz-
gürlükleri esastır, istisnalar dar özgürlükler geniş yo-
rumlanır.”

“AYM kararını
uygulayacak

mahkeme arıyoruz”
TİP Hatay Milletvekili Can Atalay'ın
avukatları, Anayasa Mahkemesi ka-
rarını uygulamayan Yargıtay 3’üncü
Ceza Dairesinin kararına Yargıtay
4’üncü Ceza Dairesinde itiraz etti.
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MM
ili Eğitim Bakanlığı (MEB) Bütçesi Mec-
lis’te Plan ve Bütçe Komisyonunda görüşü-
lüyor. Görüşmelerde söz alan Emek Partisi

(EMEP) Gaziantep Milletvekili Sevda Karaca, Milli
Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’e geçtiğimiz bahar döne-
minde okul öncesinde verilen bir öğün ücretsiz yeme-
ğin neden kaldırıldığını sordu.

Karaca, Türkiye’nin dört bir tarafından dergimizin
çağrısıyla kadınların bir öğün yemek için topladığı im-
zaları Bakan’a göstererek, “Bakın, bu koca dosyanın
içinde binlerce imza var, her kesimden insanın imzası
bu. Çünkü ülkenin dört bir yanında insanlar çocukla-
rını besleyemiyorlar. Siz bile bu sese kulağınızı kapa-
tamadınız ve sadece bir eğitim öğretim dönemi
boyunca okul öncesinde yemek vermek zorunda kal-
dınız ama seçim bitti, yemek gitti ve siz sessiz sedasız
bunun üstünü kapatabileceğini düşündünüz. Ama Ba-
kanlığınızın yemek verdiği dönemden bu zamana gıda
enflasyonu en az yüzde 85 artmışken elbette ki bunun
hesabını halk size soracaktı. Açıklamak durumundası-
nız bu yemeği neden kaldırdığınızı bize” dedi.

2 çocuklu bir aile için çocukların beslenme çanta-
sının masrafının asgari ücretin üçte birine denk geldi-
ğini vurgulayan Karaca, “Biz sizin bütçe sunuş
kitapçığınıza bakıyoruz ve Okulumda Sağlıklı Besle-
niyorum Programı’nı koyduğunuzu görüyoruz orada.
Bu, açıkça Millî Eğitim Bakanlığı için utanç verici ol-
malı çünkü o programla internet sitesinde yayınladığı-
nız öğrenciler için bir tek öğünü veliler sağlamaya
çalışsa çocuklarına, asgari ücretin yarısını harcamak
durumundalar” diyerek 2024 bütçe teklifinde çocuk-
ların beslenme hakkını sağlayacak bir kalem olmadı-
ğını ve bunu talep ettiklerini dile getirdi. 

“MESEM’LER ÇOCUK İŞÇİLİĞİNİN
ÖNÜNÜ AÇIYOR”

Karaca, “Mesleki ve teknik eğitim başlığı altında
MESEM’leri organize sanayi bölgelerinde sektörle iş
birliğini güçlendirmek için açtık, diyorsunuz. Vallahi,

bu itirafınıza katılıyoruz, MESEM’leri sermayeyle iş
birliği için açtınız evet ve sermayenin iş birlikçisi olan
iktidarınız yoksul emekçilerin çocuklarının emeğini de
patronlara peşkeş çekiyor MESEM’lerde bir kuruş ver-
miyorlar, kendilerini çocukların güvenliğinden so-
rumlu hissetmiyorlar” diyerek çocuk işçi ölümlerinden
patronlar kadar Milli Eğitim Bakanının da sorumlu ol-
duğunun altını çizdi. 

“556 BİN KIZ ÇOCUĞU EĞİTİMİN DIŞINDA”

Karaca 556 bin kız çocuğunun eğitimden uzaklaş-
tırıldığını, çocuk yaşta zorla evliliğe itildiğini ve sayısı
2 milyona yakın “çocuk anne”leri iktidarın yarattığını
vurgulayarak bunlar yetmezmiş gibi Bakanın karma
eğitime yönelik başlatılan savaşın bir parçası olduğunu
ancak bu savaşın bir de karşı tarafı olduğunu ifade etti.

Bakanlığın 45 bin dersliği hazır hale getirdik iddiası

üzerine Karaca, “Kaba bir hesapla 1 milyon 350 bin öğ-
rencinin ders görebileceği 1500 tane okul demek bu. Peki
nerede bu okullar?” diye sordu. Deprem bölgesi Antep’te
yıkılan okulların yerine prefabriklerin olduğunu ifade eden
Karaca, “Depremin üzerinden 9 ay geçti. 4 ayda toplu
konut yapabilmesiyle övündüğünüz inşaat sektörü 9 aydır
bu okullarda niçin hala temel atamamış durumda?” dedi.

2 çocuklu bir aile için çocukların beslenme
çantasının masrafının asgari 

ücretin üçte birine denk geldiğini vurgula-
yan Emek Partisi Gaziantep Milletvekili
Sevda Karaca, “Ülkenin dört bir yanında
insanlar çocuklarını besleyemiyor” dedi.

HH
azine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,
yeşil dönüşüm faaliyetlerin finansmanı
amacıyla "Türkiye Yeşil Fonu" adında yeni

bir fon kuracaklarını bildirdi. Şimşek, Dünya Ban-
kası ile yakın işbirliğiyle yeni projeler geliştirmeye
devam ettiklerini söyledi. Bu kapsamda Yeşil Finans
Projesi için Türkiye Sınai Kalkınma Bankası AŞ'ye
sağlanacak 155 milyon dolar kredinin, Dünya Ban-
kası tarafından onaylandığına işaret eden Şimşek,
proje kapsamında ülkede yeni bir fonu hayata geçi-
receklerini kaydetti. Şimşek, projeyle işletmelere
yeşil finansman arzının sağlanması, yeşil teknoloji-
lere yatırımın teşvik edilmesi ve finansal sektörün
çeşitlendirilmesinin amaçlandığını belirterek, "Tür-
kiye Yeşil Fonu adında bir girişim sermayesi yatırım
fonu kuruyoruz. Fon, yeşil ve yenilikçi dönüşüm fir-
malarına öz kaynak finansmanı sağlayacak." dedi.
Fonun, Sermaye Piyasası Kurulu mevzuatına tabi
olacağı bilgisini veren Şimşek, Dünya Bankası kre-
disinin fon için de kaynak oluşturacağını dile getirdi. 

Şimşek, "Dünya Bankasından sağlanan 155 mil-
yon dolarlık kredinin kaldıraç etkisiyle ilerleyen dö-
nemde, fona diğer yatırımcıların da kaynak sağlaması
ve fonun büyüklüğünün artırılması hedefleniyor."
diye konuştu.

Bakan Şimşek, uluslararası kuruluşların Türkiye'ye
verdikleri öneme dikkati çekerek, şunları kaydetti:
"Dünya Bankasının ülkemize sağladığı finansman im-
kanı 2023 yılında 3,3 milyar dolarla rekor seviyeye
ulaşmıştır. Bu durum Dünya Bankasının ülkemiz kal-
kınma gündemine ve ekonomi programına olan güveni
ve desteğinin en somut örneğidir." Şimşek, Dünya
Bankasının, Türkiye'ye yönelik kaynak tutarını 18 mil-
yar dolar ilaveyle 35 milyar dolara yükselttiğini ve bu
kaynağın kullanımının gelecek 3 yılda olacağını söz-
lerine ekledi. (AA)

için Yeşil Fonu geliyor

“İnsanlar çocuklarını
besleyemiyor”

Yeşil dönüşümün finansmanı 

TT
arım Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi (Tarım
ÜFE) ekimde bir önceki aya göre yüzde 1,13
azaldı, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde

62,56 artış gösterdi. Türkiye İstatistik Kurumu, ekim
ayına ilişkin Tarım ÜFE verilerini açıkladı. Buna göre,
söz konusu endeks ekimde bir önceki aya kıyasla yüzde
1,13 azalırken geçen yılın aralık ayına göre yüzde 44,93,
geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 62,56 ve 12 aylık
ortalamalara göre yüzde 85,35 arttı. Sektörlerde bir ön-
ceki aya göre değişime bakıldığında, tarım ve avcılık
ürünleri ve ilgili hizmetlerde yüzde 1,31 düşüş, orman-
cılık ürünleri ve ilgili hizmetlerde yüzde 1,56, balık ve

diğer balıkçılık ürünlerinde yüzde 3,64 yükseliş kayde-
dildi. Ana gruplarda bir önceki aya göre tek yıllık bitki-
sel ürünlerde yüzde 4,32 ve çok yıllık bitkisel ürünlerde
yüzde 1,62 azalış olurken canlı hayvanlar ve hayvansal
ürünlerde yüzde 3,11 artış görüldü.

Yıllık Tarım ÜFE'ye göre 4 alt grup daha düşük, 10
alt grup daha yüksek değişim gösterdi. Yıllık artışın
düşük olduğu alt gruplar yüzde 13,71 ile lifli bitkiler,
yüzde 21,2 ile tahıllar (pirinç hariç), baklagiller ve yağlı
tohumlar oldu. Yıllık artışın yüksek olduğu alt gruplar
ise yüzde 168,05 ile yağlı meyveler, yüzde 164,52 ile
üzüm olarak sıralandı. Geçen yılın aynı ayına göre azalış

gösteren tek alt grubun ise yüzde 19,08 ile turunçgiller
olduğu hesaplandı. Aylık Tarım ÜFE'ye göre 4 alt grup
daha düşük, 10 alt grup daha yüksek değişim gösterdi.
Bir önceki aya göre azalışın yüksek olduğu alt gruplar
yüzde 8,04 ile sebze ve kavun-karpuz, kök ve yumrular,
yüzde 6,66 ile yumuşak çekirdekli meyveler ve sert çe-
kirdekli meyveler oldu. Aylık artışı yüksek alt grupların
ise yüzde 65,28 ile diğer ağaç ve çalı meyveleri ile sert
kabuklu meyveler, yüzde 35,65 ile yağlı meyveler ol-
duğu görüldü. Endekste kapsanan 92 maddeden 35'inin
ortalama fiyatında azalış, 44'ünde ortalama fiyatında
artış gerçekleşti. (AA)

Tarım ÜFE ekimde aylık yüzde 1,13 azalırken yıllık yüzde 62,56 arttı

AA
nkara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu
Başkanı Gürsel Baran, Ticaret Bakanı Prof.
Dr. Ömer Bolat’ın ev sahipliğinde Haliç

Kongre Merkezi’nde düzenlenen “İş Dünyası İstişare
Toplantısı”nın çok verimli geçtiğini, iş dünyasının
beklentileri ve problemlerini aktarma imkânı buldu-
ğunu söyledi. 

Baran, “Reel sektör olarak dile getirdiğimiz ortak
konuların başında beyaz ve mavi yakalı işçi bula-
mama sorunu yer alıyor” dedi.

Baran, Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat’ın ev
sahipliğinde gerçekleşen “İş Dünyası İstişare Top-
lantısı”nı değerlendirdi. 

Toplantının başlangıcında Ticaret Bakanı Bo-
lat’ın enflasyonla mücadele kapsamında özel sektör
kuruluşlarına yönelik “indirim çağrısı”na ilişkin ge-
lişmeleri paylaştığını kaydeden Baran, “Cumhurbaş-
kanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın ve Ticaret
Bakanımız Sayın Ömer Bolat’ın çağrısı üzerine biz
de Ankara Ticaret Odamız üyelerine enflasyonla mü-
cadelede herkesin elini taşın altına koyması gerekti-
ğini belirterek indirim çağrısı yapmıştık” dedi.
Toplantının verimli geçtiğini, iş dünyasının beklenti
ve problemlerini aktarma imkanı bulduğunu belirten
Baran, “Sayın Bakanımız bizi ilgiyle dinledi ve not-
larını aldı” diye konuştu. Toplantıya katılanların gün-
deminde yer alan sorunları anlattığını bildiren Baran,
“Reel sektör olarak dile getirdiğimiz ortak konuların
başında beyaz ve mavi yakalı işçi bulamama sorunu
yer alıyor. İnşaat sektörü başta olmak üzere birçok
sektör istihdam edecek insan bulamama sıkıntısı ya-
şıyor” dedi.

ATO Başkanı Baran’ın, 160 bin üyesini temsilen
dile getirdiği konular arasında şunlar yer aldı:

-Enflasyon nedeniyle oluşan fiktif karların işlet-
melerin vergi yükünü artırması ve sermayesini erit-
mesi nedeniyle “Enflasyon Muhasebesi”ne geçilmesi.

-Reel sektöre yönelik uygulamalarda esnaf ve
tacir arasında ayırım yapılmaması, iş dünyasının bir
bütün olarak değerlendirilmesi

-Katma Değer Vergisi uygulamasında bazı sek-
törlerde ürünlerin alım ve satımında uygulanan farklı
oranların işletmeler açısından işlem yükü oluştur-
ması ve karışıklığa yol açması nedeniyle alım ve sa-
tımlarda tek oranlı KDV uygulanması.

-Vergi ödemeyi teşvik amacıyla düzenli vergi
ödeyen mükelleflerin ödüllendirilmesi

-Ticari kredi kartlarının limitleri ve taksitlen-
dirme süreçlerinin ihtiyaç dikkate alınarak yeniden
değerlendirilmesi.

-İşletmelerin sermaye sıkıntısı nedeniyle finans-
man ihtiyacının devam etmesi.

-Eski adıyla Bağ-Kur yeni sistemle 4b olarak ta-
nımlanan emeklilik sisteminde prim gün sayısının 9
bin günden 7 bin 200’e düşürülmesi.

-Şirketlerin birleşmesinin özendirilerek güçlen-
mesinin sağlanması

-Ankara’nın ihracat ve turizm alanında gelişimi
için yurtdışına direkt uçuşların sayısının artırılması.

(Başkent)

Karaca, iktidarın politikalarının sonucu olarak
öğretmenlerin kadrolu, ücretli ve sözleşmeli gibi
parçalara bölündüğünü belirtti. Bu durumun aynı
eğitimi gören ve aynı işi yapan öğretmenlerin
ücret başta olmak üzere diğer hakları konusunda
da ayrılık yarattığını söyleyen Karaca, sayısı 100
bine varan norm kadro ihtiyacına rağmen ücretli
ve sözleşmeli öğretmenlerin kadroya geçirilmesi
gibi bir bütçe kalemi olmadığını ifade etti.

“Öğretmenlerin
kadro hakkı için bütçe yok”

“Reel sektör beyaz 
ve mavi yakalı işçi arıyor”

TSKB global bankalar arasında ilk 10’da 
KK

urumların çevresel, sosyal ve yönetişim (ÇSY)
alanında risk seviyesini ve yönetim performan-
sını ölçen Sustainalytics’in değerlendirmesine

göre, TSKB (Türkiye Sınai Kalkınma Bankası) 2023 yı-
lında da Türkiye’nin en iyi kurumu oldu. Dünyadaki kal-
kınma bankaları arasında 9’uncu sıraya yükselen TSKB,
global bankacılık sektöründe ilk 10 banka arasında yer
aldı.  

Nitelikli sürdürülebilir kalkınma vizyonuyla ülkemi-
zin düşük karbonlu ekonomiye geçişine etkin destek sağ-
layan TSKB’nin sürdürülebilirlik alanında kaydettiği
başarı, Sustainalytics tarafından bir kez daha tescillendi.
ÇSY risk notunu bir önceki yıla göre daha da iyileştiren
Banka, 6,9 seviyesindeki risk notuyla ‘ihmal edilebilir
risk’ olarak tanımlanan kategorideki yerini koruyarak
dünyadaki kalkınma bankaları arasında 9’uncu sıraya

yükselirken global bankacılık sektöründe ilk 10 banka
arasında yer aldı. TSKB, 15 binden fazla kurumun yer al-
dığı küresel sıralamada ise 40’ıncı sıraya yerleşti. 

Bankanın 2023 yılı notuna ilişkin değerlendirmede
bulunan TSKB Genel Müdürü Murat Bilgiç “Bankamızın
ÇSY risk notuyla dünya liginde ilk 10’a yerleşme başarısı
uzun yıllara dayanan sürdürülebilirlik odaklı iş modeli-
mizin, bu eksende ulusal ve uluslararası tüm paydaşları-
mızla kurduğumuz etkin iş birliklerinin önemli bir çıktısı.
ÇSY alanındaki yüksek performansımız, ülkemizin orta
ve uzun vadeli kalkınma hedefleri doğrultusunda Türkiye
özel sektörünün çevresel, sosyal ve yönetişim kriterli ya-
tırımlarına yönelik sürdürülebilirlik temalı özellikli fonlar
çekmemize doğrudan katkı sağlıyor. Sürdürülebilir yatı-
rımları finanse etmek üzere uluslararası tahvil piyasala-
rında gerçekleştirdiğimiz ihraçlar da yatırımcılardan

yoğun talep alıyor. Bu yıl Eylül ayında gerçekleştirdiği-
miz 4. sürdürülebilir tahvil ihracımızın ÇSY odaklı yeni
yatırımcıların da ilgisi ile yaklaşık 2,5 kat talep görmesi
bunun en büyük göstergesi. Bugün kaynaklarımızın
yüzde 85’inden fazlası ve kredi portföyümüzün tamamına
yakınıyla net sıfır yol haritamızdaki bilim temelli hedef-
lerimize doğrudan etki ediyoruz. Yatırım bankacılığı hiz-
metlerimizle, Türkiye sermaye piyasalarında ülkemizin
net sıfır hedeflerini gözeten enstrümanların çeşitlenmesi
ve derinleşmesi için sorumluluk alıyoruz. Finansal hiz-
metlerimizin yanı sıra danışmanlık alanında da ülkemizin
sürdürülebilir kalkınma ekosisteminde öncü çalışmalara
imza atıyoruz. ÇSY risk ve yönetim notumuzla sektörü-
müzde örnek alınmaktan ve biriktirdiğimiz deneyimle
tüm paydaşlarımızla daha ileriyi hedeflemekten büyük
bir mutluluk duyuyoruz” diye konuştu.          (Başkent)

EE
lektrik piyasası ile ilgili kulis bilgilerine göre, ka-
muya ait Elektrik Üretim Anonim Şirketi
(EÜAŞ) santrallerinin de özelleştirme kapsamına

alınarak özelleştirilmesi planlanıyor. Bu hazırlıkların ta-
mamlanmasının ise 2024 yılının nisan ayını bulması bek-
leniyor. 

Karşılaştırma sitesi encazip.com’un kurucusu, enerji
ekonomisti ve tasarruf uzmanı Çağada Kırım, elektrikte
tam serbest piyasaya geçisin habercisi olan bu durumu
değerlendirdi. Elektrik piyasasında uzun zamandır sessiz
ama derinden bir kriz yaşanıyor. Bir taraftan kaybolan
yatırımcı güveni yeniden kazanılmaya çalışılırken diğer
taraftan çapraz sübvansiyon denilen yöntemle ev abone-
lerinin elektrik maliyetleri ticarethane ve sanayi abone
grubuna yükleniyor. Bu da çarpan etkisiyle enflasyona
oldukça yüksek bir oranda yansıyor. Kulislerde yeni eko-
nomi kurmaylarının elektrik piyasasında da daha dengeli
ve düzgün bir yapıya geçiş için hazırlık yaptıkları bu-
nunla birlikte de kamuya ait Elektrik Üretim Anonim
Şirketi (EÜAŞ) santrallerinin de özelleştirme kapsamına
alınarak özelleştirilmesi planlanıyor. Tüm bu gelişmeler
elektrikte tam serbest piyasaya geçişin habercisi olarak
değerlendiriliyor. Hazırlıkların tamamlanmasının ise
Nisan 2024’ü bulması bekleniyor.

İLK NEŞTER ÇAPRAZ SÜBVANSİYONA

Çapraz sübvansiyon, bir abone grubunun gerçek
elektrik maliyetinin bir kısmının, bir başka abone gru-
buna yansıtılması anlamına geliyor. Ülkemizde de şu
anda çapraz sübvansiyon metodu uygulanıyor ve evlerin
elektrik maliyeti, sanayi ile ticarethane abone grubuna
yükleniyor. Üretilen elektriğin maliyeti aynı olmasına
rağmen evlerde elektrik 0.482 TL/kWh’den, iş yerlerinde
ise 2.83 TL/kWh’den kullanılıyor. Bu aradaki astrono-
mik fark, çapraz sübvansiyonun ne kadar yüksek sevi-
yeye geldiğini ver artık sürdürülebilirliğini kaybettiğini

açıkça gösteriyor.

“MESKENDE MALİYET BAZLI TARİFE
ENFLASYONU YÜZDE 10 DÜŞÜRÜR”

Çapraz sübvansiyon uygulamasının kalkmasını ve
evlerde maliyet bazlı tarifeye geçişi yorumlayan enca-
zip.com kurucusu, enerji ekonomisti ve tasarruf uzmanı
Çağada Kırım şunları söyledi: “Öncelikle şunu söylemek
gerekir ki evlerin maliyetini sübvanse etmek için sana-
yiciye ve iş yerlerine yüklenen her 1 TL, tüketiciye mar-
ket alışverişinde ve diğer harcamalarında 11 TL olarak
geri dönüyor. Yani bu sistem zincirleme etki ile fiyatları
ve dolayısı ile enflasyonu yükseltiyor. Çapraz sübvansi-
yonun kalkması ve elektriği tüketenin, maliyetine kat-
lanması enflasyonda bizim hesaplarımıza göre üç ay
içinde 10 puanlık bir düşüş anlamına geliyor. Tabi lafı
eğip bükmeye gerek yok, bu sistemle yaklaşık 1,1 TL
olan mesken elektrik fiyatı zamlanacak ve bugünün ma-
liyetlerine göre 2 TL civarına çıkacak. Tabi bu çok büyük
bir tepki ile karşılanacak ancak tüketiciler bir, iki ay sab-

rettiklerinde satın aldıkları mal ve hizmetlerin fiyatlarının
önemli ölçüde düştüğünü görecek ve kısa vadede bu
işten vatandaş çok karlı çıkacak. Resmi bir açıklama ya-
pılmamış olsa da alınan kulis bilgileri doğrultusunda bu
kararı, tüketicilerin ve ülke ekonomimizin çıkarları açı-
sından sonuna kadar destekliyoruz.”

Şu anda Türkiye’deki elektrik santrallerinin yaklaşık
yüzde 90’ı özel sektöre, yüzde 10’u ise kamuya ait. Ka-
muya ait elektrik santrallerinin özelleştirme kapsamına
alınması ve özelleştirilmesi piyasadaki iki başlı yapıyı
da düzelterek tam serbest piyasaya geçişi sağlayacak.
Gelişmiş ülkelerde olduğu gibi devlet üretici değil, de-
netleyici ve regüle edici role sahip olacak. Elektrik üre-
tim şirketlerinin özelleştirilmesini de yorumlayan Kırım
şöyle konuştu: “2001 yılında bir karar alındı ve elektrik
piyasası serbestleşme yoluna girdi. Fakat bir süre sonra,
serbestleşmede yolun yarısı geçildikten sonra tam ser-
bestlik sekteye uğradı. Bunun sonucunu da zaten geçti-
ğimiz yılların ekonomik verilerinde görüyoruz. Elektrik
tüm ürünlerin hammaddesi, dolayısı ile elektrik fiyatı
tüm ekonomiyi etkiliyor.”

Kamuya ait elektrik şirketlerinin özelleştirilmesinin
faydalarını aktaran Kırım, “Burada ideolojik olarak yak-
laşmadan açıkça şunu söylüyorum, ya elektrik tamamen
devlet kontrolünde olmalı ya da tamamen serbest olmalı.
Arada kalan herhangi bir model son derece olumsuz so-
nuçlar doğuruyor. Devletin az da olsa elektrik üretimine
sahip olması piyasadaki dengeleri bozuyor zira kimse dev-
letle rekabet edemez, serbest piyasanın doğasına aykırı.
Bazı kişilerin bu özelleştirmelere şiddetle karşı çıkmasını
hayretle izliyorum. Çünkü zaten çoğunluğu özelleşmiş bir
piyasada, kamunun elinde 3-5 santral kalmasının faydası
olmayacağı gibi zararı olur. Bu iş mühendislerin değil eko-
nomistlerin yorumlayabileceği bir iş. Dolayısı ile vatan-
daşların, ekonomistlerin söylediklerini dikkate almaları
gerekir” şeklinde konuştu. (Başkent)

Nisan ayında elektrik piyasasında devrim bekleniyor
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Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Eczane Adı İlçe Telefon
Kıvanç Akyurt 0 - (552) 372 - 9072
Dora Altındağ   363 - 0800
Alirıza Altındağ  338 - 4342
Başak Altındağ   375 - 0181
Gökçe Ayaş   712 - 1159
Şenbaba Bala   876 - 1555
Yeni Evren Beypazarı   762 - 5335
Nur Çamlıdere   753 - 1017
Ahiler Çankaya   491 - 2080
Türkü Çankaya   481 - 8217
7.Cadde Çankaya   232 - 6969
Beyza Çankaya   219 - 6110
Sun Çankaya   213 - 1678
Köroğlu Çankaya   436 - 3696
Baştürk Çankaya  231 - 7790
Ankara Çankaya 240 - 0300
Bülten Çankaya   426 - 6547
Çubuk Park Çubuk  837 - 5354

İnce Elmadağ   863 - 1512
Yılmaz Elmadağ   866 - 3771
Melike Etimesgut   228 - 0038
Eylül Etimesgut   276 - 5600
Efe Etimesgut   543 - 5644
Küçük Deniz Etimesgut   244 - 9797
Murat Etimesgut   245 - 0494
Evren Evren 0 - (533) 336 - 1080
Selin Gölbaşı   485 - 0059
Arınmış Güdül              0 - (506) 495 - 4040
Merve Haymana   658 - 0027
Hacettepe Kahramankazan   814 - 1550
Sağlık Kalecik   857 - 1110
Akınsoy Keçiören   326 - 0081
Gülhane Keçiören   322 - 2122
Gürsel Mamak   364 - 0152
Yeni Baysal Mamak   370 - 3707
Müftüoğlu Mamak   865 - 1885

Türk Toraks Derneği Merkez Yönetim Kurulu Genel Başkanı Prof. Dr. Nurdan Köktürk 
15 Kasım 2023 “Dünya Koah Günü”ne ilişkin yaptığı açıklamada, “KOAH tanısı konulan kişilerin 

tütün ve tütün ürünlerinin kullanımını bırakmaları, zararlı toz ve gaz içeren ortamlardan, hava 
kirliliğinden uzak durmaları, sağlıklı beslenmeleri ve günlük egzersiz yapmaları gereklidir” dedi. 

“KOAH hastaları sağlıklı 
beslenmeli egzersiz yapmalı”

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

TTürk Toraks Derneği Merkez Yönetim Kurulu
Genel Başkanı Prof. Dr. Nurdan Köktürk 15
Kasım 2023 “Dünya Koah Günü”  nedeniyle çe-

şitli değerlendirmelerde bulundu. Köktürk, “KOAH ile il-
gili çeşitli bilgiler vererek, şunları söyledi: “KOAH, nefes
alıp vermede zorluk ile karakterize, kalıcı solunumsal ya-
kınmalarla seyreden, yaygın, önlenebilir ve tedavi edile-
bilir bir akciğer hastalığıdır. Hastalık, dünyada yetişkin
nüfusun onda birini etkiler ve dünya çapında en yaygın üç
ölüm nedeninden biridir. Tüm dünyada KOAH nedenli
ölüm sayısı 2019'da 3,22 milyonu bulmuş ve ölüm sayısı
2007 ile 2017 arasında yüzde 17,5 artmıştır. Türkiye’de
2019 yılında 100 bin kişi başına düşen KOAH ölüm sayısı
32,8 olarak kaydedilmiştir. Bu oran, Avrupa Birliği ülke-
lerinin ortalamasından (yüzde 23,7) daha yüksektir.”

Sigara dumanının KOAH’ın en yaygın nedeni oldu-
ğunu belirten Köktürk, şunları söyledi: “Tütün dumanı
KOAH’ın en yaygın nedeni olmakla birlikte KOAH tanılı
kişilerin yüzde 20’sinin sigara içmediği tahmin edilmek-
tedir. Günümüzde tütün kullanımı yanı sıra iç ve dış or-
tamda fosil yakıtları (odun, kömür, petrol, gaz), biyokütle
(bitki sapları, tezek vb.) ve orman yangınlarının dumanına
maruz kalma ve hava kirliliği de önemli risk faktörleri ara-
sındadır. Yetersiz beslenme, enfeksiyonlar ve/veya iç ve
dış ortam kirleticilerine pasif maruz kalmaya bağlı olarak
doğumdan önce ve sonra akciğer gelişiminin geri kalması
da KOAH'a yol açabilir. Artan tütün kullanımı, yoğun şe-
hirleşme ve kötüleşen hava kalitesi de çoğu düşük ve orta
gelirli ülkelerde bu faktörlere maruz kalma riskini artır-
maktadır.  Risk faktörlerine maruziyetin azaltılması, KO-
AH'ın gelecekteki yükünü azaltmak için esastır. KOAH
erken yaşta başlayabilir ve genç bireyleri de etkileyebilir.
KOAH öncesi koşulların farkına varılması, önlenmesi,
hasta olanların erken teşhisi ve uygun tedavi yaklaşımları
önemlidir. KOAH’da en sık görülen yakınmalar; öksürük,
balgam, nefes darlığı ve bazı olgularda yorgunluk hissidir.
Hastanın yakınmaları hastalığın ilerlemesi ile daha da ar-
tarak kişinin yaşam kalitesini olumsuz etkiler. KOAH'ın
tanısı, sağlık kurumlarında basit bir test olan “nefes ölçüm
testi” (solunum fonksiyon testi) ile kolayca konulabilir.
Tanının doğrulanması için solunum fonksiyon testi kulla-
nılarak hava akımında azalmaya yol açan tıkanıklığın be-
lirlenmesi esastır.”

Köktürk, bu hastaların sağlıklı beslenmeleri ve egzer-
siz yapmaları gerektiğini ifade ederek, “KOAH tanısı ko-
nulan kişilerin tütün ve tütün ürünlerinin kullanımını
bırakmaları, zararlı toz ve gaz içeren ortamlardan, hava
kirliliğinden uzak durmaları, sağlıklı beslenmeleri ve gün-

lük egzersiz yapmaları gereklidir. Yoksulluk, kırılgan
gruplara özel bir yaklaşım ve sağlıkta eşitsizliklerle ile
mücadele kitlesel önlemler için önemlidir. İç ve dış ortam
hava kirliliğinin azaltılması KOAH’ın gelişimi ve alev-
lenmesini önleyen koruyucu bir müdahaledir. KOAH has-
taları dış ortam aktivitelerini yerel hava kalitesi indeksini
takip ederek ona göre düzenlemelidir. Toplumsal müda-
hale önlemlerinin dışında KOAH tanılı hastaların hava
kirliliği bulunan yerlerde maske kullanması yararlı olabi-
lir” diye konuştu. 

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ KOAH
HASTALARINI ETKİLİYOR

Türk Toraks Derneği KOAH Çalışma Grubu Başkanı
Prof. Dr. Aylin Özgen Alpaydın, küresel iklim değişikli-
ğinin KOAH hastalarını da doğrudan etkileyeceğini be-
lirterek, sözlerini şöyle sürdürdü: “İklim değişikliği ile
birlikte sıcaklık artışı, anormal hava olayları ve orman
yangınları görülmektedir. Aşırı sıcaklıklar (hem sıcak hem
de soğuk) yanında İç ve dış hava kirleticileri KOAH’ta
artan solunum yakınmaları yükü, akciğer fonksiyon kaybı
ve KOAH alevlenmeleri ile erken ölümlere neden olmak-
tadır. Bu nedenle hava kirliliği ve iklim değişikliğine yol
açabilecek sera gazlarını azaltmak KOAH’la mücadelede
temel hedeflerden biri olmalıdır.”

KOAH tedavisine değinen Alpaydın, şunları kaydetti:
“KOAH’ın bireysel tedavisinde nefes açıcı özellikte ‘in-
haler’ olarak adlandırılan solunum yolu ile uygulanan ilaç-
lar ile hava yollarındaki daralmanın azaltılıp hastanın
olabildiğince rahatlatılması amaçlanmaktadır. Solunum

yetmezliği olan KOAH’lı hastalarda evde oksijen tedavisi
ve/veya evde solunum cihazı tedavisi gibi tedavilere ihti-
yaç olabilmektedir. Öte yandan hastalığın seyrini kötüleş-
tiren ve ölümlere neden olan alevlenmelerden ve
zatürreden korunmak için grip ve zatürre aşılarının yapıl-
ması ve nefes yoluyla alınan ilaç tedavilerinin düzgün uy-
gulanması gerekir. Ayrıca sağlıklı beslenme, fiziksel
aktivitenin ve uygun hastalarda akciğer rehabilitasyonu uy-
gulanması hastaların günlük yaşamlarının daha kaliteli hale
gelmesini sağlamaktadır. Tüm tıbbi tedavilere rağmen ya-
kınmaların fazla olduğu KOAH hastalığının özgün bir alt
grubunda ise ayrıntılı incelemeler yapıldıktan sonra bron-
koskopi ile sarmal tel veya valf yerleştirme ile akciğerlerde
ortaya çıkan aşırı derecede havalanmanın azaltılması amaç-
lanmaktadır. Bu işlemler deneyimli merkezlerde seçilmiş
hastalara uygulanabilir. Bu yıl 15 Kasım 2023’te gerçek-
leştirilecek olan Dünya KOAH Günü temasını iklim deği-
şimi ve etkilerini de kapsayacak şekilde ‘Havamızı
Koruyalım, KOAH’sız Yaşayalım’ olarak belirleyerek
temiz hava ve akciğer sağlığının öneminin vurgulanması
amaçlanmıştır.”

Alpaydın, akciğerleri sağlıklı tutmak ve sağlıklı nefes
alabilmek için, şunları sıraladı: 

• Tütün ve tütün ürünlerini kullanmayın.
• Soluduğunuz ortam havasını temiz tutun.
• Düzenli ve dengeli beslenin.
• Düzenli egzersiz yapın.
• Yaş grubunuza uygun aşınızı olun.
• İklim değişimine duyarsız kalmayın.

Diyabetin az bilinen belirtilerine dikkat!
Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Eylem Çağıltay, “Prediyabet,
ilerleyen evrelerinde diyabetle sonuçlanan, ilk dönemlerinde ciddi bulgular göstermeyen 

ve erken fark edildiğinde tedavisi mümkün olan bir hastalık olarak biliniyor” dedi. 
TolgaALCA

DDiyabet, hem genç hem de yetişkin yaş grubunda sık-
lıkla karşımıza çıkabilecek hastalıkların başında ge-
liyor. Sık görülen belirtiler ile Tip 2 diyabetin

tanısının konulması daha kolay iken, halk arasında gizli şeker
olarak bilinen prediyabetin ise tanısının konulmasında ise ön-
celikle şüphe, sonrasında kılavuzlara uyumlu tetkiklerin ya-
pılması gerekiyor. Prediyabet, ilerleyen evrelerinde diyabetle
sonuçlanan, ilk dönemlerinde ciddi bulgular göstermeyen ve
erken fark edildiğinde tedavisi mümkün olan bir hastalık ola-
rak biliniyor. Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Uz-
manı Doç. Dr. Eylem Çağıltay, diyabet ve prediyabet
hakkında detaylı bilgi verdi. 

DİYABET TARAMA YAŞI 35’E ÇEKİLDİ            
Doç. Dr. Eylem Çağıltay, şunları kaydetti: “Klasik diya-

bet semptomları; çok idrara çıkma, çok su içme, aşırı yemek
yeme veya iştahsızlık, halsizlik, çabuk yorulma, ağız kuru-
luğu, gece idrara çıkma şeklinde görülmektedir. Doğal olarak
bir semptomun birden fazla nedeni olabileceği de akılda tu-
tulmalıdır. Bu semptomların diyabete bağlı olup olmadığı
sağlık kurumlarınca araştırılmalıdır. Eğer şikayetler ilerlerse
karın ağrısı, kramplar, nefes darlığı, bilinç bulanıklığı gibi di-
yabetik ketoasidoz (halk arasında şeker koması) semptomları
ortaya çıkabilmektedir. Daha az görülen diyabet semptomları
ise; bulanık görme, açıklanamayan kilo kaybı, inatçı enfek-
siyonlar, tekrarlayan mantar enfeksiyonları ve açıklanamayan
kaşıntılardır. Diyabet konusunda ciddi bulgular göstermeyen,
plazma glukoz düzeyleri normalden yüksek olan fakat diya-
bet tanı kriterlerini karşılamayan hastalara prediyabet tanısı
konulmaktadır. Erken fark edildiğinde tedavisi mümkün olan
bu hastalık, tanısı konmakta gecikildiğinde ise diyabet has-

talığı kaçınılmaz olmaktadır. ABD Önleyici Sağlık Hizmet-
leri Daire Başkanlığı tarafınca Ağustos 2021 yılında yapılan
bir araştırma, 2015 yılındaki araştırmaya kıyasla büyük bir
değişikliğe imza atmaktadır. Diyabete atfedilen hiçbir semp-
tomu olmayan ancak kilolu veya obezitesi olan yetişkinlerin
diyabet öncesi dönem ve Tip 2 diyabet tarama yaşını 40 yaş-
tan 35 yaşa çekmiştir. Diyabete yönelik hiçbir semptomu ol-
mayan ancak kilolu veya obezitesi olan yetişkinlerin 40
yaşında tarama yaptırmalarını öneren kılavuza göre; predi-
yabet tanılı ve tanı almamış diyabeti olan bireylerin yalnızca
yüzde 50’sinin tanısının konulması önemli bir ayrıntı olarak
karşımıza çıkmaktadır. CDC (Hastalık Kontrol ve Önleme
Merkezi) Amerikan Ulusal Diyabet İstatistik raporuna göre
2020 yılında, ABD’de yaşayan erişkin yaş grubu popülasyo-
nunda diyabet görülme oranının yüzde 13, prediyabet gö-
rülme oranının yüzde 34,5 olduğunu değerlendirmektedir. Bu
durumda diyabet hastalığı öncesi dönemde hastaların tespit
edilmeleri büyük önem taşımakta ve etkin bir şekilde diyabet
engelleme girişiminde bulunulması gereklilik arz etmekte-
dir.
“ERİŞKİNLERİN YÜZDE 42’Sİ DİYABETİK

VEYA PREDİYABETİK”
Ülkemizde yapılan TURDEP-II Çalışması verilerine

göre, ülkemizdeki erişkin nüfusun yüzde 42’si diyabetik ya
da prediyabetiktir. Ülkemizde yapılan TEMD-1 çalışması ve-
rilerine göre ise, üçüncü basamak sağlık merkezlerinde takip
edilen Tip 1 diyabetli hastaların sadece yüzde 15’inde, Tip 2
diyabetli hastaların ise sadece yüzde 40’ında glisemik kontrol
sağlanabilmektedir. Ülkemizde yapılmış olan büyük çaplı ta-
rama çalışmalarında da diyabet ve prediyabetik hastaların ya-
rıya yakının henüz tanı almamış olduğu saptanmıştır.
Prediyabet tanılı kişilerin ise kardiyovasküler risk faktörleri

açısından mutlaka değerlendirilmelidir. Diyabetin önlenme-
sinde ve tedavisinde hedefler bireyseldir. En başta hastadan
istenecek ilk adım yaşam tarzı düzenlenmesidir. Bu düzen-
leme ile hasta beslenme tedavisini ve kişiye özel egzersiz
planlamasını yapmalıdır. Genel olarak beslenme alışkanlık-
larının oluşmasını sağlayarak ve destekleyerek; kan glukoz
düzeylerinde, kalp hastalıkları riskini azaltacak lipid profi-
linde, kan basıncında (KB) ve vücut ağırlığında bireysel he-
defleri sağlamak ve korumak hedeflenmektedir. Kişinin
beslenmesi; prediyabetli veya diyabetli kişinin bireysel ihti-
yaçlarına, gerekli değişiklikleri yapabilme durumuna, deği-
şime istekliliğine göre belirlenmelidir. Bireyin beslenmesinde
olduğu gibi tedavide de glisemik hedefler (şeker kontrolü)
bireyselleştirilmelidir. Ağızdan tablet ve enjeksiyon şeklinde
verilen diyabet ilaçları kişiye özel şekilde hekimin ve hastanın
tedavi başarısını en yüksek seviyede tutacak şekilde kullanıl-
malıdır. Tedavi protokollerinde; kombine verilen, etkinliği
yüksek, yeni ilaçlar mevcuttur. Tip 2 diyabet ve prediyabetin
öncelikle oluşmasının engellenmesi, eğer oluştuysa etkin te-
davi edilmesi, diyabete bağlı ortaya çıkacak mortalite (ölüm)
ve komplikasyonların (hedef organlarda meydana getirdiği
tahribat) önüne geçilmesini sağlayacaktır.”

Yapay zeka sağlıkta da
geleceği şekillendiriyor 

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

MMemorial Patoloji Kurucu hekimi ve Koordi-
natörü Prof. Dr. İlknur Türkmen, “Yapay zeka
ile hastalıkların gidişatı ve tedavi cevapları

tahmin edilebilir mi?” sorusunun yanıtını patolojide
yapay zeka kullanımı hakkındaki önemli bilgiler verdi.
Türkmen, “Dijitalizasyon tüm sektörlerde olduğu gibi
sağlıkta da geleceği şekillendiriyor. Patoloji ise özellikle
morfolojik temelli bir bilim olması nedeniyle yapay zeka
çalışmaları için uygun bir platform oluşturuyor. Ayrıca
dijital iş akışı sayesinde süreçler her an takip edilebiliyor.
Patolojide çalışma verimini, patolojik tanıda doğruluk
oranını artıran, hasta güvenliği ile ilgili ciddi katkı sağ-
layan yapay zeka algoritmaları patolojinin geleceğinde
önemli bir yerde bulunuyor” dedi. 

Türkmen, patolojinin önemine vurgu yaparak, şun-
ları söyledi: “Tüm dünyada patoloji alanındaki temel
problemler; her geçen gün artan bir ivme gösteren kanser
olgularına karşın, görece azalan patolog ve uzmanlaşmış
patolog sayısıdır. Patoloji hemen tüm branşlarla ilgilidir
ve bilginin yarılanma ömrünün günlerle ölçüldüğü gü-
nümüzde, branşlaşma olmazsa olmaz kural haline gel-
mektedir. Bir patoloğun akciğer, böbrek, kan hastalıkları,
beyin ve sayısı bunlarla sınırlı olmayan tüm branşlara
hakim olması mümkün değildir. Dijitalizasyon, patolojik
incelemelerin zaman ve mekan bağımsız şekilde yapıl-
masını sağlamaktadır. İstanbul’daki laboratuvarımızda
hazırlanan biyopsiler, tüm Türkiye’deki patologlar ile
paylaşılabilmekte, Türkiye’deki bir hastanın incelemesi
Amerika’daki bir hekim tarafından, bir bağlantı linki sa-
yesinde yapılabilmektedir. Patolojide son yıllardaki en
büyük değişiklik ve gelişme dijital patoloji ve buna pa-
ralel olarak patolojik tanıda yapay zeka algoritmalarının
kullanımıdır. Patologların tekrarlayan/yoğun iş yükü
oluşturan kalemlerde asiste edilmesi, hücre sayımlarının
gerektiği numerik işlemlerin objektif olarak yapılması,
laboratuvarda insan hatalarının azaltılması, raporlama
sürelerinin düşürülmesi gibi başlıklarda dijital patoloji
ve yapay zeka sürece katkı sağlamaktadır. Geliştirilen
bu yapay zeka algoritmaları ‘karar destek sistemleri’
olup, patologları asiste etmek için vardırlar. 

SON KARAR PATOLOGA AİTTİR
Son karar ‘Patolog’a aittir. Algoritmaların kullanımı,

‘tekrarlayan/sıkıcı/zaman alan’ işler yerine, patologların
yetkinliklerini kullanabilecekleri ‘kalifiye’ işlere daha
çok zaman ayırmalarına olanak sağlamaktadır.”

“Patolojide ilk kez yapay zeka algoritması FDA
onayı aldı” diyen Türkmen, sözlerini şöyle sürdürdü:
“Kanser tanısında YZ kullanımı artık bir hayal veya aka-
demik çalışma alanı değildir. Patoloji alanında FDA
onayı alan ilk yapay zeka algoritması, patologları prostat
kanseri tanısında asiste eden bir sistemdir. Bu algoritma
ile prostattan alınan biyopsilerde kanserli alanlar, HE
(hematoksilen eozin) kesitler üzerinde işaretlenerek has-
talıkla ilgili tanısal ve gidişatı belirleyen unsurlar belir-
lenmektedir.  Bu sayede, belli durumlarda ek inceleme
ihtiyacını azaltarak, patolojik raporlama süresini kısal-
tabilmekte ve tanı doğruluğunu artırabilmektedir. FDA
onayı yanı sıra, CE-IVD onaylı pek çok yapay zeka al-
goritması artık klinik kullanıma girmiştir. Meme kanse-
rinde hormon profilinin belirlenmesi, lenf düğümlerinde
kanser alanlarının saptanması, mitoz içeren hücrelerin
belirlenmesi, immünohistokimyasal incelemelerde kalite
kontrol çalışmalarının yapılması, laboratuvar ortamında
bazı süreç hatalarının erken saptanması ve kalite kont-
rollerinin yapılması, mide biyopsilerinde H. pylori bak-
terisinin saptanması, kanser ve lenfoma alanlarının
belirlenmesi gibi pek çok alanda algoritmalar mevcut-
tur.”

Türkmen, “Son yıllarda ‘açıklanabilir YZ’ (XAI-
explainable AI) modelleri, rutin patolojik inceleme ile,
ilk tanı anında hastanın tedavi yanıtını, hastalığın prog-
nozunu (gidişatı), yayılma potansiyeli veya moleküler
sınıflama tahminlerini yaparak, yeni bir ufuk açmakta-
dır. Kişiselleştirilmiş tedavilere her gün yenilerinin ek-
lendiği günümüzde, dijital patoloji yapay zeka
çalışmaları, yeni tedavi hedeflerinin belirlenmesi için
büyük bir umut ve süreçleri hızlandıracak bir teknik
sunmaktadır. Yeni ilaç geliştirmede Dijital Patoloji ve
YZ algoritmalarının rolü artmaktadır. Memorial Pato-
loji’de Paige™ Prostat algoritmasını kullanarak yapılan
çalışma Haziran 2023’de Budapeşte’de yapılan Avrupa
Dijital Patoloji Kongresinde sunulmuştur. Çalışmada,
algoritmanın sensitivitesi ile patoloğun spesifitesinin
birlikte kullanımının hasta yönetimini iyileştirdiği so-
nucu gösterilmiş, ikinci ayak çalışmada tarama testi ola-
rak kullanımında patologlara yaptığı asistans ile tanı
süreçlerini hızlandırabildiği görülmüştür. Dijital pato-
lojinin bugünü ve geleceği konusunda önemli bilimsel
paylaşımların yapıldığı Dijital Patoloji Çalıştayı, Türk
Patoloji Derneği ve Memorial Patoloji işbirliği ile Mart
ayında gerçekleştirildi. Tüm gün süren kursta patolojide
dijitalizasyon ve yapay zekanın patoloji rutinini nasıl
değiştirdiği, sağlık yanında farklı sektörlerden katılım-
cılar tarafından tartışıldı. Türkiye’de Dijital Patoloji ala-
nında çalışan hekim ve mühendisleri bir araya getirmek
ve sektörde farkındalık yaratmak üzere ‘Dijital Patoloji
Webinar Serisi’ planlanmış ve 31 Mayıs 2023’te yine
yurtdışı ve yurt içinden birçok uzman ismi bir araya ge-
tirerek başlamıştır. Türk Patoloji Derneği etkinliği ola-
rak Memorial Sağlık Grubu ve saygın sağlık
kuruluşlarının da katkıları ile hazırlanan webinar seri-
sinde Dijital Patoloji, Yapay Zeka, Dijital İş akışları, Pa-
tolojide YZ algoritmaları, YZ ve etik gibi günümüz ve
gelecek gündemleri tartışılmaktadır” diye konuştu. 

“Her yıl 2 bin çocuk diyabet tanısı alıyor”
YYenimahalle Eğitim ve Araştırma Hastanesi Çocuk

Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Büşra Süzen Celbek,
"Her yıl 2 bin çocuk diyabet tanısı almakta. Son ve-

rilere göre de ülkemizde 20 bin kadar çocuk diyabet tanısı ile
takip edilmekte.  Özellikle tip 2 diyabetin obezitenin artması
ile görülme sıklığında artış görebiliyoruz" dedi.

Celbek, "Vücudumuzdaki tüm organlar, enerji sağlaya-
bilmesi için karaciğerdeki glikoz depolarını ve aldığımız be-
sinleri kullanırlar. Bu hormonlardan özellikle pankreastan
salgılanan insülin ve glukagon hormonu bizim kan şekerini
düzenleyici hormonlarımızdır. Enerjiyi sağlarken vücutta
şeker dengesinin bozulması ile diyabet ortaya çıkar. Özellikle
insülin hormonunun pankreasta salgılanmasının kısmi eksik-
liği, bozukluğu ya da yokluğu diyabet tanısını ortaya çıkarır"
dedi. Dr. Celbek, Sağlık Bakanlığı verilerine göre; her yıl 2
bin çocuğun diyabet tanısı aldığını söyleyerek, "Son verilere
göre de ülkemizde 20 bin kadar çocuk diyabet tanısı ile takip
edilmekte. Tabii ki bu oran seneler geçtikçe artıyor. Özellikle
'tip 2' diyabetin obezitenin artması ile görülme sıklığında artış

görebiliyoruz. Özellikle tip 1 diyabet, insülin hormonunun
salgılanma bozukluğu ve daha çok yokluğu ile ortaya çıkar
ve bunun en sık sebebi de otoimmünitedir. Otoimmünite, vü-
cudun kendi düzenine savaş açması demektir. Pankreasta da
bu savaş insülin hormonları salgılar, reseptörlere karşı olur.
Bu geliştiği zaman glikoz, hücre içine giremez ve kan şekeri
yüksekliği tablosu ile diyabet ortaya çıkar. Otoimmünitenin
engellenmesi mümkün değil. Onun için diğer otoimmünite
hastalıklar da bunu tetikler ve ailelerin buna yapabilecekleri
bir şey yoktur. Onun için insülin kullanmak zorunludur. İn-
sülin hayati önem taşır. Eğitim ve bilinçli yaklaşım otoim-
münden kaynaklı tip 1 diyabette bizim için çok kıymetli" diye
konuştu. Dr. Celbek, çocukluk çağında meydana gelen obe-
zite, bununla birlikte beslenme bozukluğu, hareketsiz yaşam
ve teknolojinin gelişmesi ile ortaya çıkan sağlıksız yaşamın
tip 2 riskini arttırdığını kaydetti. Önlemler, tip 1 diyabet için
söyleyemeyeceğim; ama tip 2 için obezite, sağlıksız beslenme
ve hareketsiz yaşamı düzeltmek tanıyı geciktirebilir. Komp-
likasyonlar önlenebilir" dedi. (DHA)
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KK
üçük yaşta başladığı eskrimde bugüne kadar
ulusal ve uluslararası müsabakalarda 30 ma-
dalya kazanan Işıl Belüt Elüstü, yeni başarılar

için kılıç sallamaya devam ediyor.
Türkiye Eskrim Federasyonunun düzenlediği tur-

nuva için İstanbul'dan Konya'ya gelen Elüstü, ailesinin
zoruyla başladığı sporda başarılı olunca her seferinde
hedef yükseltti. Müsabakalara madalya odaklı hazırla-
nan 14 yaşındaki Elüstü, ilerleyen süreçte bu sporda
adından söz ettirmek için aralıksız çalışıyor.

Milli sporcu Elüstü, 10 yaşında spora başladığında
hocasının kendisine çok güvendiğini söyledi.

Haftanın beş günü antrenmanlara devam ettiğini
aktaran Elüstü, "Zamanla bu spora alıştım ve sevmeye
başladım. İlk müsabakama 2019'da çıktım ve çok he-
yecanlandım. İlk başlarda kimse böyle bir başarı bek-
lemiyordu. Zamanla başarı çoğaldıkça ailecek madal-
yaya alıştık. Bugüne kadar ulusal ve uluslararası mü-
sabakalarda 30 madalya kazandım." diye konuştu.

Amacının olimpiyatlara gitmek olduğunu anlatan
Elüstü, yurt dışında sürekli Türk bayrağını dalgalan-
dırmak istediğini dile getirdi.

Elüstü, çok fazla olumlu yönü olan eskrimin, ken-
disine zamanı en iyi şekilde kullanmayı öğrettiğini
kaydetti.

ışıl bAşArısıylA şAşırttı

Başarılı sporcunun annesi Selen Elüstü de kızının
başarılarıyla gurur duyduğunu, yükselen çıtanın devam
etmesi için ellerinden geleni yapacaklarını bildirdi.

Kızını ilk başlarda antrenmanlara zorla götürdü-
ğünü anlatan Elüstü, "Işıl, antrenmanlarda oturup iz-
ledi, başka bir şey yapmak istemedi. Girdiğimiz ilk
turnuvada bir başarı yakaladı. İnanamadık. Hepimiz
şaşırdık. Ondan sonra başarıları devam etti. Işıl, 1-2
müsabaka hariç, hepsinden madalya alarak çıktı. Artık
madalya almadan çıktığımız turnuvayı biz hiç unutmu-
yoruz. Çünkü tek turnuvalarımız o." ifadesini kullandı.

Anadolu Okçuluk Spor Kulübünün Başantrenörü
Murat Kanlı ise ilk başlarda kendisinden başka kimse-
nin Işıl Betül'e inanmadığını belirterek, "Ailesi bile şu
an elde ettiği başarılara şaşkın. Şu an klasman birincisi.
2019'da çıktığı ilk müsabakadan beri neredeyse bütün
maçlarında ilk 3 içerisinde yer aldı. Işıl Betül kazan-
mayı öğrendi ve gerisi geldi." dedi. (AA)

Milli eskrimci Işıl Betül yeni
başarılar için aralıksız kılıç sallıyor
Bugüne kadar ulusal ve uluslararası müsabaka-

larda 30 madalya kazanan 14 yaşındaki Işıl
Betül Elüstü, "İlk başlarda kimse böyle bir

başarı beklemiyordu. Zamanla başarı çoğal-
dıkça, ailecek madalyaya alıştık" dedi.

Başarılı sporcunun antrenörü Murat Kanlı,
"2019'da çıktığı ilk müsabakadan beri

neredeyse bütün maçlarında ilk 3 içerisinde
yer aldı. Işıl Betül kazanmayı öğrendi ve 

gerisi geldi" diye konuştu.

MM
illi sporcu Enes Özdemir, Macaristan'da ya-
pılan 26. Dünya Karate Şampiyonası'nda
büyük başarı elde ettiklerini belirterek,

"Erkek Kata Milli Takımı olarak dünya ikincisi olduk.
Bu derece takım katada Türkiye'nin şu ana kadar elde
ettiği en büyük başarı" dedi.

Enes Özdemir, Macaristan'da yapılan 26. Dünya
Karate Şampiyonası ve yeni hedeflerine ilişkin değer-
lendirmelerde bulundu.

Macaristan'da düzenlenen organizasyonda dünya
ikincisi oldukları hatırlatan 21 yaşındaki Enes, "Ben,
Ali Sofuoğlu ve Emre Vefa Göktaş'tan Kata Milli Ta-
kımı'mız gümüş madalya kazanarak dünya ikincisi
olduk. Daha önce de Dubai'de düzenlenen organizas-
yonda üçüncü olmuştuk. Macaristan'daki derecemiz
karate tarihimizdeki en büyük başarı. O açıdan çok gu-
rurluyum." diye konuştu.

Macaristan'daki organizasyonda Japonya'ya karşı
altın madalyayı küçük bir farkla kaybettiklerini aktaran
Enes, şunları kaydetti:

"Orada toplam 12 sıklette yarıştık. Bireyselde Ali
Sofuoğlu yarıştı. O da önemli bir derece elde etti,
dünya şampiyonu oldu. 29 Ekim Cumhuriyetimizin
100. yılında yarı finalde İspanyolları geçerek finale
çıktık ve ikinci olduk. Bu ikincilik takım katada Tür-
kiye'nin şu ana kadarki en büyük başarısı. Japon rakip-
lerimize 0,80 puan gibi küçük bir farkla kaybettik.
Yoksa altın alıyorduk. Geçen sene de Dubai'de yapılan
dünya şampiyonasında üçüncü olmuştuk. Yine bir tarih
yazdığımız için çok mutluyum."

Enes Özdemir, Türkiye'nin karatede en çok lisanslı
sporcuya sahip branşlarından biri olduğunu söyledi.

Türk karatesinin dünyada iyi bir noktaya geldiğini
anlatan Enes, "Türkiye, karatede dünyanın en iyi 2-3
ülkesinden biri. Türk sporcular çok başarılı. Hemen
hemen her organizasyonda varız, gittiğimiz her şam-
piyonada madalyalarla dönüyoruz. Bu başarıda özel-

likle aktif karateyi bıraktıktan sonra hocalık yapan an-
trenörlerimizin büyük katkısı var. Onlara ve bizleri
destekleyen yöneticilerimize çok teşekkür ediyorum."
değerlendirmesinde bulundu.

2020 Tokyo Olimpiyatları'nda Türk sporcuların
çok önemli başarılar elde ettiklerini anımsatan Enes,
şunları kaydetti: "Maalesef 2024 Paris Olimpiyat
Oyunları'nda yer almayacağız. Bu bizi biraz üzdü.
Çünkü 4 yılda bir oluyordu. Ama pes etmeyeceğiz. Biz
her an olimpiyatlara katılacakmışız gibi çalışmaya ve
kendimizi geliştirmeye devam edeceğiz. Şu an başta
bizim federasyonumuz olmak üzere birçok dünya ül-
kesi karate branşının yeniden olimpiyatlara alınması
için lobi yapıyor. Umarım 2028 yılında ABD'nin Los
Angeles kentinde yapılacak olimpiyat oyunlarında tek-
rar yerimizi alırız. Olur da kabul alırsak kariyerimi
olimpiyat madalyası tamamlamak istiyorum. Umarım
bu hayalim gerçek olur."

Ailelere çocuklarını karateye göndermelerini de
tavsiye eden Enes, "Karate yapmak hem fiziksel hem
de zihinsel olarak sağlığa çok iyi geliyor. Herkese tav-
siye ederim. İlgi duyan aileler çocuklarını 5-6 yaşından
itibaren karateye göndermeli. Çünkü karatede çok sa-
yıda teknik var. O açıdan ne kadar erken tanışırlarsa o
kadar iyi olur. Bu da başarıya vesile olur. Çünkü vücut
ve kas yapısı geliştiğinde karate yapmak daha kolay
olur." ifadelerini kullandı.

Milli karateciler, Macaristan'ın başkenti Budapeş-
te'de 24-29 Ekim tarihleri arasında düzenlenen Dünya
Büyükler Karate Şampiyonası'nda 2'si altın toplamda
6 madalya kazanmıştı.

Organizasyonda Ali Sofuoğlu, Emre Vefa Göktaş
ve Enes Özdemir'den oluşan Erkek Kata Milli Takımı
ise dünya ikincisi olmuştu. (AA)

MM
acaristan'daki dünya karate şampiyonasında
kürsüye çıkan kız kardeşler Tuba Yakan ve
Fatma Naz Yenen, birbirlerinden aldıkları

güçle tatamide başarılı sonuçlar alıyor.
Başkent Budapeşte'de 24-29 Ekim'de düzenlenen

26. Dünya Karate Şampiyonası'na katılan 32 yaşındaki
Tuba Yakan kumite 55 kiloda altın, 22 yaşındaki kar-
deşi Fatma Naz Yenen ise 61 kiloda gümüş madalya
kazandı.

Şampiyona öncesi beraber kamp yapan ve organi-
zasyonda da birbirlerini motive eden Kocaeli Büyük-
şehir Belediyesi Kağıtspor'un milli sporcuları, yeni
başarılara imza atmak için çalışmalarını sürdürüyor.

Tuba Yakan, 2016'da kızı Derin'in doğmasından
sonra karateye geri döndüğünü ve bebeği 2 aylıkken
milli takıma katıldığını anlattı.

Kocaeli'de 2017'de düzenlenen Avrupa Şampiyo-
nası'nda kazandığı altın madalyayı en önemlisi olarak
tanımlayan Yakan, o dönem hem antrenman yapıp hem
de kızıyla ilgilenmesi dolayısıyla bu başarısının anla-
mının farklı olduğunu söyledi.

Yakan, daha sonra kariyerine başarılarla devam et-
tiğini belirterek, bu yıl Avrupa Büyükler Karate Şam-
piyonası ve Avrupa Oyunları'nda bronz madalyalar
kazandığını kaydetti. "Hedefim dünya şampiyonasında
altın madalya almaktı." diyen Yakan, İzmir'de 3 aylık

güzel kamp süreci geçirdiğini aktardı. Yakan, hem
anne hem de milli sporcu olmanın güzellikleri ve zor-
luklarının bulunduğuna değinerek, "Yurt dışına maça
gittiğimde ya da kamp süreçlerinde kızımdan ayrı ka-
lıyorum. Burada devreye eşim, dedesi, anneannesi ve
teyzeleri giriyor. Maçlarda onun varlığı bana güç ve-
riyor. Çünkü kızımdan ayrı kaldığım için turnuvadan
boş dönmek benim için yıkıcı oluyor. Bütün savaşımı
veriyorum, annelik gücümü gösteriyorum." şeklinde
konuştu.

Kampta ve şampiyonada madalya kazanmak için
birbirlerini motive ettikleri kız kardeşi Fatma Naz'la
aynı tatamide finale kaldıklarını anımsatan Yakan,
şöyle devam etti: "Benden önce Fatma Naz finale
kaldı. Onun ardından maça çıkacağım, bir yandan ona
seviniyorum. Kendimi uzaklaştırdım, maça odaklan-
dım ve ben de finale kaldım. Hayatımda herhalde bir
daha öyle duygular yaşayamam. İkimizin de finale kal-
ması güzeldi. Hedeflediğimiz, çalıştığımız, birlikte
emek verdiğimiz şeyin karşılığını almak gurur veri-
ciydi. Madalyaları kazandıktan sonra odaya geldik,
'Biz ne yaptık.' dedik."

Yakan, zaferlerinin Türkiye Cumhuriyeti'nin
100’üncü yıl kutlamalarına rastlamasının da kendile-
rini motive ettiğini, kürsüde İstiklal Marşı'nın tüm ül-
kelerin önünde dinletilmesinin duygulandırdığını dile

getirdi. İsrail'in Filistin'e yönelik saldırıları nedeniyle
yaşananlardan üzüntü duyduğunu ve bombardıman-
larda çocukların katledildiğini belirten Yakan, kalbinin
ve dualarının Filistinlilerle olduğunu sözlerine ekledi.

"AblAmın tecrübesi ve söyledikleri
kAriyerimin yükselmesinde önemli"

Milli sporcu Fatma Naz Yenen, karateci ablaları
Tuba ve Binnaz dolayısıyla salonlara çokça gidip gel-
diğini ve onların başarılarını görünce 7 yaşında kara-
teye başladığını anlattı.

Ablaları, Kağıtspor'daki başarılı sporcular ve an-
trenörlerle bir arada olmanın kariyerine olumlu yansı-
dığına değinen Yenen, başarılarının altyapısının bura-
dan kaynaklandığını vurguladı.

Yenen, ilk kez büyüklerde katıldığı dünya şampi-
yonasında başarı elde ettiğine dikkati çekerek, "Dünya
şampiyonasında finale kalmak benim için farklı heye-
candı. Hem kariyerimde hem de kendi sıkletimde Türk
karatesindeki ilk başarıyı kazandım." diye konuştu.

Bu ay sonu Portekiz'de yapılacak Karate1 Series
A'ya hazırlandığını aktaran Yenen, turnuvanın dünya
sıralamasında puan kazanma açısından önemine de-
ğindi. Yenen, ablasıyla çok çalışarak ve onun tecrübe-
lerinden faydalanarak milli takımı katıldığını işaret
etti. (AA)

“Türkiye, karatede dünyanın en iyi 2-3 ülkesinden biri”

Karateci kız kardeşler, tatamide başarıları kovalıyor

TT
ürkiye Halter Federasyonu Başkanı Talat
Ünlü, Naim Süleymanoğlu'nun spor dün-
yası efsaneleri arasında yer aldığını ifade

ederek, "Naim Süleymanoğlu madalyaları ve de-
receleriyle tartışılmaz şekilde dünya halterine
adını altın harflerle yazdırmıştır" dedi.

İstanbul'da 2017 yılının 18 Kasım'ında tedavi
gördüğü hastanede 50 yaşında vefat eden Naim
Süleymanoğlu'nun rekorlarının halen kırılamadı-
ğını vurgulayan Ünlü, efsane sporcunun verdiği
mücadeleleri anlattı.

Türk ve dünya halterinin unutulmaz ismi
Naim Süleymanoğlu'nu rahmetle anan Ünlü, şöyle
konuştu: "Naim Süleymanoğlu madalyaları ve de-
receleriyle tartışılmaz şekilde dünya halterine
adını altın harflerle yazdırmış bir arkadaşımız.
Naim Süleymanoğlu yapmış olduğu derecelerin
yanı sıra kişiliğiyle de ön plana çıkan bir spor-
cuydu. Bulgaristan'da soydaşlarımızın uğradığı
zulmü dünyaya duyurmuştu. Time Dergisi'ne
kapak oldu. BM'de kürsüye çıktı, ilk defa böyle
bir şey gerçekleşti. Bunun sonucunda da Bulga-
ristan'dan birçok soydaşımız Türkiye'ye geldi."

Dünya halter camiasının gelecekte de böyle
bir sporcuyu görmesinin imkansız olduğunu ifade
eden Ünlü, "Naim Süleymanoğlu üst üste 3 kez
olimpiyat şampiyonu oldu. Sayısız dünya şampi-
yonluğu kazandı ve dünya rekorları kırdı. Yaptığı
derecelere şu ana kadar hiç bir sporcu ulaşamadı.
Çünkü Naim 60 kiloda yarışırken vücut ağırlığı-
nın 3 katından 10 kilo fazla kaldıran tek sporcu
unvanına sahip oldu. O rekorlar artık tarih kitap-
larında yer alıyor, rekorlarını kıracak hiçbir sporcu
çıkmadı." diye konuştu.

"Elbette biz de yeni Naimler yetiştirmeyi çok
isteriz." diye konuşan Ünlü, "Yeni Naimler, Halil
Mutlular, Taner Sağırlar yetiştirmeyi isteriz ama
yeni Naimler yetiştirmek o kadar kolay değil. İs-
tisnai bir sporcu bulmak lazım. Biz de yeni Naim-
ler, yeni Halil Mutlular yetiştirelim isteriz. Türk
halterini eskiden olduğu gibi zirvenin en üstüne
yerleştirmek istiyoruz" şeklinde konuştu.

Halterde olimpiyat denildiği zaman akıllarda
Naim Süleymanoğlu ve Halil Mutlu'nun kaldığını
anlatan Ünlü, şöyle devam etti: "Teknik heyeti-
mizle, yönetimimizle olimpiyatlar için çaba sarf
ediyoruz. 2004'te Halil Mutlu 3. kez olimpiyat
şampiyonu oldu. Taner Sağır en genç yaşta olim-
piyat şampiyonluğu kazanan halterci oldu. Nurcan
Taylan kadınlarda olimpiyat şampiyonu oldu.
Sedat Artuç olimpiyat üçüncüsü oldu. Reyhan
Arabacıoğlu da yıllar sonra madalya kazandı,
üçüncü oldu. 2004'te 5 olimpiyat madalyası ka-
zandık. Son olimpiyat madalyamızı da 2016'da
Brezilya'da ikincilikle kazandık. 2020 Tokyo'da
ise araya Kovid-19 salgını girdi. Tokyo'da ma-
dalya umudumuz Nuray Güngör ile Muhammed
Furkan Özbek'ti. Aslında güzel hazırlık yaptılar
ama bir dikkatsizlik yaşandı."                        (AA)

“Naim Süleymanoğlu'nun
rekorlarına hiçbir
sporcu ulaşamadı”

KK
ayseri'de beden eğitimi öğretmeninin des-
teğiyle muaythai sporuna başlayan gençler
dünya şampiyonu Murat Avcı (17), elit bü-

yüklerde de kürsünün en üst basamağına çıkmak
istiyor. Hiperaktifliğiyle beden eğitimi öğretmeni
ve aynı zamanda milli takım antrenörü Nazım Yo-
rulmaz'ın dikkatini çeken lise son sınıf öğrencisi
Murat Avcı, 10 yaşında muaythai sporunu yap-
maya başladı.

Fondness Spor Kulübü üyesi Murat Avcı, bu
sporda 7 kez Türkiye şampiyonu, geçen yıl İstan-
bul'da yapılan Muaythai Avrupa Şampiyonası'nda
üçüncü, Malezya'daki Muaythai Dünya Şampiyo-
nası'nda birinci, bu sene ise Ankara'daki Muaythai
Avrupa Şampiyonası'nda birinci, İstanbul'da ger-
çekleştirilen Wako Kickboks Avrupa Şampiyona-
sı'nda ikinci ve Antalya'daki Muaythai Dünya
Şampiyonası'nda birinci oldu.

Katıldığı organizasyonlardaki performansıyla
dikkatleri üzerine çeken milli sporcu, hedeflediği
elit büyüklerdeki birincilik için antrenmanlarını
Kayseri'de sürdürüyor.

Murat Avcı, kendisi gibi hareketli olan herkese
bir spor dalıyla ilgilenmelerini tavsiye ettiğini
söyledi.

Haylazlığı nedeniyle dışlanan biriyken spora
başlamasıyla örnek gösterilen ve sevilen biri ol-
maktan mutluluk duyduğunu belirten genç sporcu,
"Okulda haylazdık. Hocamız sayesinde düzeldik,
spora teşvik etti bizi ve ülkemiz için bir şeyler
yapmaya başladık. Bundan sonra en büyük hede-
fim, elit büyüklerde dünya şampiyonu olmak.
Orada inşallah ülkemizin bayrağını en zirveye çı-
karmak istiyorum. Daha sonra kick boks ve diğer
ek branşlarda ülkemizi en iyi şekilde temsil etmek
istiyorum." diye konuştu.

Sporun kendisini disiplinli birine dönüştürdü-
ğünü anlatan Murat Avcı, "Annemler bu sporu
yapmaya başladığımda çok şüphecilerdi, ancak
şimdi destek veriyorlar. Babam fanatiğim oldu,
her maçıma geliyor. Spor ile en başta öz güven ka-
zanıyorsunuz. Her yerde kendimi rahatça ifade
etme şansım oldu. Kendimi fiziki olarak da daha
rahat hissediyorum." ifadelerini kullandı.   (AA)   

Sınıfın "haylaz öğrencisi"
muaythaide yeni

şampiyonluklar peşinde
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Duygularınızı sa-
mimi olarak ifade etmekte zorlanacaksınız
ve daha çok iç dünyanıza döneceksiniz. Duy-

gusal konularda yeni bir karar almak ve girişimde
bulunmak için uygun dönem olmayabilir. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Her şeye karam-
sar bir bakış ile yaklaşıyorsunuz. İlişkinizde

ise karsınızdaki insanın sevgi ve ilgisi sizi
mutlu edecek. Geleceğe yönelik yatırımlar konu-
sunda attığınız mantıklı adımlar dikkat çekecek. 

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Aileniz ile
olan ilişkileri germiş olmanız içinde bulun-
duğunuz sıkıntılardan kurtulmanızda yalnız

kalmanıza neden oluyor. Bir an önce hatanızı telafi
etmenin yollarını bulmalısınız. Sağlığınız ile ilgili
bir sorun keyfinizi kaçırabilir.

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Bir sada-
katsizlik endişesi içerisindesiniz ve bu du-
rum işinize odaklanmanızı engelliyor. Böyle

devam ederseniz özellikle işiniz ile ilgili risk oluş-
turacaksınız. Maddi anlamda alacağınız bir destek
ile sorununuzu aşacaksınız. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Bir süre ça-
lışma ortamınızdan uzak kalmak isteyeceği-
niz bazı konuları değerlendirmek için

kendinizi dinleyeceğiniz bir dönemdesiniz. Özel
hayatınızla ilgili olarak kafanızdaki sorulara yanıt
bulacaksınız.

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Herkesi şaşır-
tacak bazı kararlarınızı ifade edeceğiniz bir

gündesiniz. Önümüzdeki günlerde hayatını-
zın miladı olacak bir gelişme yaşayabilirsiniz. Ço-
cuklarınız ile ilgili bazı konularda onları karşınıza
almamak için biraz daha esnek olmanızda fayda
var. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Çevrenizdeki in-
sanların size karşı yaklaşımlarını değerlen-

dirirken samimiyetlerini iyi ölçmelisiniz.
Bugün ikili ilişkinizde sürprizler olabilir. Duygu-
larınız göstermekten kaçınmayın. Çalışma hayatı-
nız düzene girmeye başlıyor. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Kendinizi ol-
dukça enerjik hissedeceğiniz bir süreçtesi-

niz. Partnerinizle uyumunuz herkes tarafın-
dan takdir ediliyor. Gelecek planlarınızda somut
gelişmeler yaşayabilirsiniz. Bir süredir beklediği-
niz haberi almanız her an gerçekleşebilir. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Tahmin etmediği-
niz birisinin size olan duygusal yaklaşımına

oldukça şaşıracaksınız. Ani refleks göster-
mek yerine onu dinlemeyi deneyin. Kararınızı ver-
meden önce sağlıklı bir şekilde değerlendireme
yapın. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Çalışma ortamı-
nızda yaşadığınız baskıları daha fazla sindir-

mek yerine ilgili kişiler ile konuyu konuş-
manız ve bir karar vermeniz gerekiyor. Aksi halde
aile yaşamınızda da sorunlar yaşayacaksınız. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Ekonomik sorun-
ları kısmen de olsa aşmış olmanız kafanızı

rahatlatmış bulunuyor. Bu konuda çözümle-
rinizin sürekliliği olmadığı sürece her an yeni tıka-
nıklıklar yaşamanız çok mümkün. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Kendinize göre
de olsa doğrularınız sezi bugüne kadar yan-
lış yaptırmadı. Dolayısıyla eleştiriler karşı-

sında zorlansanız da dirençli olmanız ve ilkele-
rinizden taviz vermemeniz gerekiyor.

yalutalp@gmail.com

BURÇTAN HABER

MM
uğla'nın Yatağan ilçesindeki Stratonikeia
Antik Kenti'nde yürütülen kazı çalışmala-
rında 1900 yıllık çocuk ayak izleri gün yü-

züne çıkarıldı.
UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi'nde yer

alan, "Gladyatörler Şehri" olarak bilinmesinin yanı sıra
dünyanın en büyük mermer kentleri arasında gösterilen
Stratonikeia'da, 1977'de başlayan kazı çalışmaları yılın
12 ayı boyunca devam ediyor.

Helenistik, Roma ve Bizans'ın yanı sıra Anadolu
beylikleri, Osmanlı ile Cumhuriyet dönemleri için de
önem taşıyan antik kentte, önemli eserler bulunuyor.

Stratonikeia ve Lagina Kazı Heyeti Başkanı Prof.
Dr. Bilal Söğüt, Karia bölgesinin en önemli kentlerin-
den Stratonikeia ve Lagina'da antik dönemden bugüne
farklı yapılarda arkeolojik kazı, restorasyon ve çizim
çalışması yürüttüklerini söyledi.

Antik kentte 2023 kazı çalışmalarının verimli geç-
tiğini belirten Söğüt, Cumhuriyet'in 100’üncü yılında
güzel çalışmalar yaptıklarını ve pek çok buluntu ele
geçirdiklerini dile getirdi.

"Roma hamamının bölümleRini
açığa çıkaRdık"

Bilal Söğüt, önceki yıllarda yürütülen çalışmalarda
batı cadde ve 92 kişilik latrinayı (umumi tuvalet) açığa
çıkardıklarını anlatarak, "Bu yıl da batı caddenin ya-
nında Roma hamamının jimnastik ve spor bölümleri
palestra ile girişte soyunmalık apodytorium ve içinde
havuz bulunan soğukluk bölümü olan frigidariumda

çalışmaya başlamıştık. Bu yıl frigidarium bölümünün
kazısını tamamladık." dedi.

Hamamın frigidarium kısmında, havuzlar ve çev-
resindeki diğer bölümlerin nişleri ile açığa çıktığını an-
latan Söğüt, alanda antik dönemde yıkıldığı şekilde,
dolu halinde üst örtüsüyle ilgili malzemeler buldukla-
rını, hamamın jimnastik ve spor bölümleri olan pales-
tranın güney portikteki (üstü örtülü, önü sütunlu açık
galeri) çalışmalarına ise devam ettiklerini ifade etti.

Hamamı desteklediği düşünülen kişinin mezarını
da hamamın içinde bulduklarını hatırlatan Söğüt, şim-
diki çalışmalarda ise MS. 2'nci yılda inşa edilen hama-
mın aynı yüzyıl içindeki düzenlemelerine dair
malzemeleri orijinal şekliyle bulduklarını ifade etti.

Kentte Cumhuriyet, Osmanlı, Menteşe Beyliği, Bi-
zans ve Roma dönemini kademeler halinde açığa çı-
karttıklarını vurgulayan Söğüt, şunları söyledi: "Özel-
likle Roma dönemi kalıntıları içinde tonozda kullanı-
lan tuğlalar üzerinde yaklaşık 1900 yıl öncesine ait
ayak izlerine rastladık. Bunlar çok güzeldi bizim için.

Hatta bunların 2-3 yaşlarında, 3 farklı çocuğa ait ayak
izleri olduğunu da tespit ettik. Biz şimdiye kadarki ça-
lışmalarda bu tür çatı kiremitleri ve duvar tuğlaları
üzerinde farklı betimlemeler buluyorduk ama ilk defa
böyle bir ayak izine rastladık. Bu ayak izleri farklı yön-
lerden de geliyordu ve hepsi aynı yönde de değildi. Bu
da bizim için güzel gelişmelerden birisi oldu. Oradaki
çalışmalarımız devam ediyor. Hatta hamamda Roma
döneminde yapılan kanalizasyon su giderleri sistemi
halen çalıyor. Hem havuzlarda hem gezinti yerlerinde
bunlar tam olarak ortaya çıkarıldı. Şu an yağmur yağ-
dığında sanki günümüzde yapılmış gibi sular antik ka-
nalizasyona akıyor ve havuzlarda bir damla su bile
birikmiyor. Bu da güzel ve sevindirici haberlerden bi-
risi."

Bilal Söğüt, kentte yürütülen çalışmalara Kültür ve
Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel
Müdürlüğü, Türk Tarih Kurumu, Muğla Valiliği, Yata-
ğan Belediyesi ve Pamukkale Üniversitesinin destek
verdiğini de sözlerine ekledi. (AA)

"Gladyatörler kenti"ndeki kazılarda
1900 yıllık çocuk ayak izlerine rastlandı

Yatağan ilçesindeki dünyanın en büyük mermer antik kentleri arasında gösterilen Stratonikeia'nın
Kazı Heyeti Başkanı Prof. Dr. Bilal Söğüt, "Roma dönemi hamamının üst örtüsüne ait kalıntıları içinde

tonozda kullanılan tuğlalar üzerinde yaklaşık 1900 yıl öncesine ait ayak izlerine rastladık" dedi.

YY
ozgat'ın Çadırardıç köyünde 59 yaşındaki Şükrü
Şahiner, babasından kalan 49 yıllık taş değir-
mende tam buğday unu üretiyor.

Şahiner, müşterilerin hasat sonrası temizleyip ge-
tirdiği buğdaydan katkısız doğal un ürettiklerini söy-
ledi.

Yozgat'ın yanı sıra Çorum ve Kırıkkale'den de un
öğütmek için değirmenine gelenler olduğunu belirten
Şahiner, "Bu değirmeni 1974 yılında babam yaptı,
şimdi ben çalıştırıyorum. Burada buğday değirmene

atılıyor, katkısız un alınıyor." dedi.
Çorum'un Sungurlu ilçesi Balkaya köyünden buğ-

day öğütmeye gelen İsa Gözalan da annesi katkısız,
doğal taş değirmen unu kullandığı için burayı tercih
ettiğini belirtti.

Sungurlu Bunalan Köyü Muhtarı Ahmet Sağlam da
taş değirmen unu tükettiklerini ifade ederek "Her yıl
buraya geliyoruz. Harmandan sonra 150-200 şinik
buğdayı getirir, un yaparız. Bu un daha sağlıklı. Onun
için unumuzu öğütüyoruz." diye konuştu.           (AA)

Yozgatlı değirmenci babasından kalan ekmek
teknesinde geleneksel yöntemle un öğütüyor

KK
ariyerine başarılı bir giriş yapan ve ivmeyi dü-
şürmeden yükseltmeye devam eden Güneş,
yeni albümü “POP” ile yarın müzikseverlerle

buluşmaya hazırlanıyor. 
Sanatçı öncesinde yayınladığı Yolum Açık, Bölüm

Sonu, yok muydu vaktin bana, Çapkın Kız Freestyle,
Ayna ve 10.000 Parça adlı teklileriyle albüme hazırlık
yaparken, yeni şarkılarını “POP” albümünde birleştire-
rek yeni bir hikâye yaratıyor. Bu zamana kadar Trap ve
R&amp;B müzik türleriyle yayınladığı parçaların ardın-

dan “POP” adını verdiği albüm dikkat çekerken, sanatçı
yeni albümüyle Pop dünyasına yeni bir soluk getir-
meyi hedefliyor. 

Görsel dünyayı yaptığı müzik kadar önemseyen sa-
natçı her iki klipte de başarılı oyunculuğu ile dikkat çe-
kerken, Emre Barut yönetmenliğinde çekilen iki klip
albüm çıkışıyla aynı anda müzikseverlerle buluşacak.
Hayranlarının uzun zamandır beklediği albüm “POP”
yarın Sony Müzik Türkiye etiketiyle tüm dijital plat-
formlarda yayında olacak. (Başkent)

Güneş’ten beklenen albüm yarın yayında

DD
erya Uluğ, dizi için hazırlanan "Sana Çıkıyor
Yollar" isimli şarkısını kliplendirdi. Beğenilerek
dinlenen şarkının söz ve müziği Ender Gün-

düzlü ve Ümit Sergin"e, aranjesi ise Metin Arıgül ait.
Dizi müziği olmaktan çok öteye taşınan şarkının video
klibi ise Hakan Arslan tarafından yönetildi.  (Başkent)

Derya Uluğ'dan
yeni klip

EE
konomik olarak zor günler geçiren Arjan-
tin’e Taylor Swift destek oldu. Ünlü pop
şarkıcısı zor durumdaki Arjantin ekonomi-

sine resmen doping oldu. Swift başkanlık seçimleri
öncesi Arjantin’de konser vererek bölgeye oldukça
büyük bir döviz girişi sağladı. (Başkent)

Arjantin ekonomisine
Taylor Swift desteği
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